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W ostatnich godzinach przed wyborami

Ludzie pracy miast i wsi
będą głosować

za programem Wł. GOMUŁKIOstatnie dni kampanii, przy­niosły zdaniem terenowych dzia łączy FJN wyraźną zmianę w sytuacji przedwyborczej. Przed kilku dniami w wielu okrę­gach kraju główne uderzenie agitacji przedwyborczej szło w dwóch kierunkach: po pierwsze 
— zapewnić maksymalną frek­
wencję przy urnach i po dru­gie — przekonać wyborców, iż 
powinni glosować bez skreśleń. Obecnie panuje powszechna opinia, że wysoka frekwencja przy urnach jest sprawą prze­sądzoną. Na pytanie — czy gło­sować? —• społeczeństwo po­wszechnie odpowiada — tak,

WARSZAWA (PAP)
Finisz kampanii wyborczej mija pod znakiem nie­

ustającej, niezmiernie aktywnej i szerokiej pracy agi­
tacyjnej na rzecz kandydatów Frontu Jedności Na­
rodu. Prowadzą ją obecnie setki tysięcy ludzi w mie­
ście i na wsi. Są wśród nich zarówno aktywiści PZPR 
i stronnictw politycznych, jak i niemniej liczni bez­
partyjni. Praca agitacyjna prowadzona jest wszędzie. 
W piątek odbyło się w całym kraju ponad 150 spot­
kań z kandydatami. Agitują na rzecz kandydatów 
FJN obok prasy i radia również radiowęzły fabryczne, 
dworcowe i wiejskie. Ulice miast i ściany wiejskich 
domów pokryły plakaty przedwyborcze.

niedziałek. Oficjalne wyniki ligencji, pracowników nauki, wyborów z całego kraju poda- nauczycieli, urzędników, le- ne będą do wiadomości publicz karzy, prawników, inżynie- nej w formie obwieszczenia za- rów, rzemieślników, spółdziel 
ców pracy, drobnych przemy­
słowców i kupców, do wszyst­
kich członków i sympatyków

pewne w środę.
Inteligencja 

katolicka apelujeZ inicjatywy Ogólnopolskie­go Klubu Postępowej Inteligen cji Katolickiej dnia 17 bm. od-
Stronnictwa Demokratyczne 
go i do wszystkich obywateli 
o masowe wzięcie udziału w 
głosowaniu na listę Frontu 
Jedności Narodu, o głosowa-było się w Warszawie zebranie na Frontu Jednościprzedwyborcze działaczy i inte' ligencj i katolickiej z terenu sto licy. W zebraniu wzięli udział katoliccy kandydaci do Sejmu:Maleń", włączył się nie tylko ak- głosując na listy Frontu Jed Dlatego też na plan pierwszy tyw partyjny i stronnictw po- ności Narodu, wyrazić swe po- Jerzy Zawieyski, Zbigniew M kampanii agitacyjnej wysunę- litycznych, lecz także liczne parcie dla Polskiego Paździer- karczyk i Tadeusz Kłosiński, ło się pytanie — jak glosować? rzesze bezpartyjnych obywa- nika. Zebrani uchwalili rezolucjęPoparcie dla apelu Włady teH* Sądząc z przygotowań, kam- do wszystkich katolików wsława Gomułki wzywającego' Ostatni okres kampanii JŚ będzie “ d° Z nast^ującym wezwa

by głosować na cżołowych kan- przedwyborczej przebiega w w' 'dydatów, rośnie z dnia na atmosferze pełnej mobilizacji

Narodu tak, jak została ona 
ustalona przez komisje mię- 

(Ciąg dalszy na str. 2)

Ważne uchwały
Rady Ministrów

WARSZAWA (PAP)W dniu 18 bm. odbyło się po­siedzenie Rady Ministrów, na którym rozpatrzono szereg u- chwał o doniosłym znaczeniu dla gospodarki narodowej. M. in. przy udziale przedstawicie­li związków zawodowych Ra­da Ministrów zatwierdziła pro­jekt uchwały w sprawie za­trudniania i przekwalifikowa­nia pracowników7 zwalnianych w7 związku z reorganizacją ad­ministracji.Podjęta została uekw7ała w’ sprawie zasad i trybu wyda­wania przez banki państwo­wym przedsiębiorstwom środ­ków pieniężnych na fundusz .płac. Uchwała ta ma na celu zwiększenie nadzoru i kontroli w zakresie gospodarki fundu­szem płac przez obciążenie kie rownictwa zakładów większą odpowiedzialnością za ewen­tualne nieuzasadnione prze­kraczanie funduszu płac.Rada Ministrów wysłucha­ła sprawozdania ministra fi­nansów w sprawie projektu
wykonania ustawy o funduszu zakładowym na 1957 r. Usta­lono, że odpowiednie rozporzą­dzenie ukaże się w przewidzia­nym ustawą terminie do 31 bm.Rada Ministrów uchwaliła globalną sumę, kredytów dla indywidualnego budownictwa mieszkaniowego, przyzakłado­wego i powszechnego w roku 1957 na 400 milionów złotych, z tym, że zobowiązała Komisję Planowania przy Radzie Mini­strów do zbadania możliwości dalszego podwyższenia tej kwoty.

dzień. Do czynnej agitacji za wszystkich chwili wyborów. niem:Równolegle do kampanii a- „Wybory do Sejmu, jakie odbę-
gitacyjnej ludzie pracy — Się 20 stycznia br„ stanowić bę- 
przede wszystkim zaiogi zakta- * JKShasłem „Gio««<W afe-eś- które pragn/w dniu 20 bm.’ ^““prremSowych - podej

'... • •------- —--- -—--- '» • 1 1 “ ' • 1 >lŁII4Tł\. UV JllACUllAM) JIMMU AOOAŁJmują kroki, mające na celu za- podczas pamiętnego Października 
pewnienie spokoju i porządku Ubiegłego roku. Dla obrony i roz-

które naród nasz wyrazi swój sto' 
sunek do przemian, jakie zaszły

Od 1 marca br.

Gruntowna reforma płac w kolejnictwie
Powrót do tradycyjnych dystynkcji służbowych

w całym kraju w dniu wybo- woju tych zdobyczy niezbędne jest 
rów. zespolenie wszystkich zdrowych i

W sobotę W godzinach wie- twórczych sił narodu, 
czarnych rozpocznie się też o- PreZygłittHl

Skarb w polskim Eldorado
Co to Jest ROW ? — Praca dla setek tysięcy ludzi 

- Pcwstają nowe miasta i osiedla
(APl) miliardów dolarów... Tym skarnakryliśmy w Polsce złotą bem jest nowy rejon węglowy) 

U żyłę! Jej wartość wyraża P°kłady węgla w Rybnickiem się w dolarach liczbą z 10 ze- oszacowane zostały na 10 mi­rami — ściślej mówiąc: 280 llar<?ow ton! A ponieważ cena

+ na taśmie 
dalekopisu*ZWOJE

TAŚMY FILMOWEJ
z utrwalonymi zdjęciami. z 
przebiegu wyborów wysłane 
zostaną drogą lotniczą pod 
adresem kiikudzieęięciu f irm 
i, w y t wó r v i zagranicznych. 
Zapotrzebowanie na migaw­
ki wyborcze- zgłosili wszyscy 
zagra niczn i kontrahenci 
PKF z kilim dziesięciu kra­
jów.

HUTNICTWO NASZE
sięga przełamu, naszej ery i 
okresu wpływów rzymskich 
Pa ziemie polskie. Świadczą 
o tym odkryte w kopalni ru­
dy żelaza w Rudkach (Gó­
ry Świętokrzyskie) stare ro­
boty górnicze z pozostałością 
dużej ilości drewna z obu­
dowy. Prace badawcze 
wykazują, że była to ruda 
najwyższej jakości (hema- 
tyt).

S CIĘŻKIE BOMBOWCE
amerykańskie B—52 są w 
trakcie kończenia swojego 
lotu dookoła świata bez lą­
dowania.

NIEBIESKIE ŹRÓDŁA
koło Tomaszowa Maz. na­
wiedzone zostały przez wiel­
kie stada dzikich kaczek. 
Miejscowi znawcy twierdzą, 
że są to mieszkanki dalekiej 
Północy, które zmuszone by­
ły ratować się ucieczką 
przed silnymi mrozami. 
KOBIETY WĘGIERSKIE 

proszą Światową Demokra­
tyczną Federację Kobiet, or­
ganizacje kobiece i wszyst­
kie matki o udzielenie pomo­
cy, by ich synowie i córki, 
którzy opuścili ojczyznę w 
dniach październikowych po­
wrócili do domu do swoich 
rodzin

45-GODZINNA' 
TYDZIEŃ PRACY

w miejsce 4.8-godzinnego 
wprowadzony zostaje z 
dniem 1 marca w NRD,

WARSZAWA (PAP)Jak informuje Ministerstwo Kolei, zakończono opracowy­wanie projektu gruntownej re formy płacy w kolejnictwieObowiązujące dotychczas pła ee oparte były w zasadzie na tzw. systemie czasowo-premio­wym i akordowym. System ten — od dawna krytykowany przez większość kolejarzy — powodował m. in. nadmierną rozpiętość zarobków niektó­rych grup kolejarzy.Opracowanie nowego projek tu płac stało się możliwe dzię­ki przyznaniu przez rząd Mi­nisterstwu Kolei — sumy 600 min. zł rocznie z przeznacze­niem na regulację i podniesie nie płac kolejarzy.
Nowy projekt systemu płac ma 

przede wszystkim na celu stabili­
zację zarobków — czego od daw­

na domagali się kolejarze. Prze­
widuje on 12—14 grup uposażenia 
z najniższą stawką 700 zł, przy 
czym niektórzy pracownicy otrzy 
mywać będą dodatki funkcyjne. 
Zlikwidowany zostanie również 
na ważniejszych węzłach kolejo- 
wych system akordowy przy bie­
żących naprawach taboru i kon­
serwacji torów. Zmianie ulegnie 
też dotychczasowy akordowy sy­
stem płac dla drużyn lokomoty­
wowych i konduktorskich.Zmiany w płacach będą o- bowiązywały od 1 marca br.

W związku z wprowadzeniem 
grup uposażeń zamierza się rów 
nież znieść niepopularne wśród 
kolejarzy, obowiązujące obecnie, 
stopnie i dystynkcje służbowe o- 
parte na wzorach wojskow'ych. 
Natomiast projektuje się przy­
wrócenie dystynkcji związanych 
z grupami uposażenia — na wzór, 
mających wieloletnią tradycję. 
Projektuje się również wprowa­
dzenie jednolitego dla wszystkich 
kolejarzy umundurowania sukien 
nego.Opracowano też nowy pro­jekt rozszerzający uprawnie­nia pracowników kolejowych do otrzymywania odzieży o- chronnej.

kres najbardziej wysilonej pra­cy członków tysięcy obwodo­wych komisj‘i wyborczych. W lokalach wszystkich komisji przez całą noc z soboty na nie­dzielę dyżurować będą poszcze­gólni członkowie komisji. Pań-
CK SD

OBYWATELE!
W imię najważniejszego

dziś zadania walki o zwycię­
stwo Frontu Jedności Naro-

stwowa Komisja Wyborcza, w óu w wyborach 20 stycznia, 
skład której wchodzi 16 wybit- Prezydium Centralnego Ko- 
nych prawników, przygotowała pRetu Stronnictwa Demokra 

tycznego zwraca się do inte-sią już w pełni do jak najszyb­szego ustalenia wyników wy­borów. Przewiduje się, że wy­niki głosowania z niektórych okręgów, znane będą już w po-
Komisja ONZ
dla zbadania sytuacji
na Węgrzech

NOWY JORK (PAP)W dniu 17 bm. zebrała się tu wyłoniona przez Organizację Narodów Zjednoczonych spe­cjalna komisja, której celem jest zbadanie sytuacji na Wę­grzech. Na posiedzeniu oma­wiano plan pracy komisji i do­konano wyboru przewodniczą­cego. Został nim przedstawi­ciel Danii Andersen.W skład komisji wchodzą: Australia, Dania, Urugwaj, In donezja i Tunis.
Towarzystwo
Uniwgrsytetów Ludowych
będzie reaktywowane

WARSZAWA (PAP)W najbliższym czasie zakoń­czone zostaną prace działają­cego w Warszawie od kilku mie sięcy komitetu wznowienia u- niwersytetów ludowych. Komi­tet opracował założenia ideolo­giczne i zadania wychowawcze internatowych uniwersytetów ludowych. Założenia te są przedmiotem* dyskusji b. dzia­łaczy Towarzystwa Uniwersy­tetów Ludowych oraz ludzi, którzy pragną poświęcić się pracy wychowawczej na wsi.
Dziś przemawia Gomułka

W sobotę dnia 19 bm. o godz. 19 przed mikrofo­
nem Polskiego Radia wygłosi przemówienie I sekr. 
KC PZPR W. Gomułka.

Zarząd Portu. w Gdyni zaku­
pił w NRF holownik „Achil­
les" zbudowany na stoczni w 
Hamburgu, Siła- maszyn «— 
1.000 KM. Holownik służyć bę 
dzie do holowania statków, ra­
townictwa, a w okresie zimy 

jako lodołamacz.
Na zdjęciu: „Achilles" w par­

tie gdyńskim.
. CAF — fot. Uklejewski

węgla na rynkach światowych 
kształtuje się w tej chwili na 
około 28 dolarów za tonę, więc...W przeciwieństwie do rych“ rejonów Śląska, gazid wiele kopalń „staruszek14 za­czyna już się wyczerpywać Rybniclri Okręg Węglowy ,ystoi“ na węglu. Jest to prze* ważnie wysokowartościowy we* giel, tak zwany koksujący «£» bardzo poszukiwany w kraju { zagranicąI oto dla rejonu rolniczo* przemysłowego, dotychczas ra« czej słabo wykorzystanego przez przemysł, rozpoczyna się okres wielkiej rozbudowy. Tak wielkiej — że brak na nią ro­boczych rąk. Toteż rejon . ryb­nicki, pierwszy się włączył do akcji werbunku górniczego, za­praszając do siebie chętnych z całego kraju, zachęcając ko­rzystnymi warunkami pracy, możliwościami uzyskania sta­łych siedzib, zapewniając to wszystko, co może dać swej lud ności tworzący się nowy okręg przemysłowy.W chwili obecnej w powia­
tach rybnickim i Wodzisław*

(Ciąg dalszy na str. 2)

BEZ BŁAGIJak powszechnie wiadomo, nie lubimy bla­
gi. Czujcmy do niej nieprzeparty wstręt.

Zbyt gorliwie karmiono nas mdłą papką suk­
cesów gospodarczych, którą kazano zażywać 
codziennie, a szczególnie od święta. Dlatego nie 
kochamy urzędowego optymizmu. Uwielbiamy 
surowy, szorstki krytycyzm. Wszelkie publiczne 
wyjawianie faktów mówiących o pewnych po­
stępach gospodarczych w naszym kraju o- 
chrzczone jest imieniem „drętwej mowy” i 
„wysiada” na pierwszym przystanku. Ba! Czło­
wiek mówiący o tym. że jednak coś nie coś 
zrobiliśmy przez ubiegłe dwanaście lat, może 
doczekać się epitetu „stalinowiec”. Dlatego nie 
znajduję się w najweselszej sytuacji, i może 
dałbym dowód słabego ducha, rezygnując z na­
pisania artykułu, gdyby nie wiążąca uchwała 
redakcyjnego kolegium. Jak wiadomo, centra­
lizm demokratyczny obowiązuje i w takich ze­
społach, jak redakcja, a ponieważ znalazłem 
się w mniejszości...

Ruszajmy więc, pamiętając, by za żadną ce­
nę nic popaść w ..drętwą mowę”. Osobiście nie 
podobają mi się proporcje rozwojowe naszego 
przemysłu. Za dużo budowano sztandarowych 
fabryk, a za mało takich, które zaspokajają 
tzw. przyziemne potrzeby, które ubiegła epoka 
miała w pogardzie. Uciecha z faktu, że teore­
tyczny potencjał ciężkiego przemysłu (wyraża­
ny w milionach ton stali, węgla, maszyn cięż­
kich itd.)’ wzrósł w porównaniu do okresu 
przedwojennego trzy — a nawet w niektórych 
gałęziach czterokrotnie, jest dosyć płytka. Ilość 

A

wytapianej stali nie mówi przecież nic o tym, 
co się z niej wyrabia. Można produkować szy­
ny, parowozy, dźwigary, konstrukcje stalowe 
i czołgi (co było w poprzednich latach koniecz­
ne), a można też samochody małolitrażowe, 
motocykle, elektryczny sprzęt domowy, ma­
szyny do pisania, rowery, lekkie maszyny rol­
nicze. Otóż w ubiegłym okresie skłanialiśmy 
się ku pierwszej koncepcji wykorzystania na­
szych możliwości przemysłowych, co było po­
wodowane kilku obiektywnymi przyczynami, 
niezależnymi od stalinowskiego odchylenia w 
socjalizmie.

Obarczanie wszystkimi grzechami 
ekonomicznymi b. ministrów i b. wodzów 
PKPG wy da je się trącić demagogią. Nie odpo­
wiadają oni chyba za proporcję rozwoju eko­
nomicznego naszego kraju w dziedzinie prze­
mysłu. Takie proporcje w pewnym sensie na­
rzucała ówczesna sytuacja międzynarodowa: 
niesłychanie napięta, grożąca w każdej chwili 
zerwaniem pokoju i światowym kataklizmem. 
Trudno w tej chwili rozstrzygać, kto ową sy­
tuację wytwarzał. Mogę jednak przysięgać, że. 
z całą pewnością — nie ludzie, dzierżący w rę­
ku wszystkie n’ci polskiej gospodarki narodo­
wej. Ci ludzie odpowiadają jednak za inne rze­
czy: za bałagan w planowaniu, za humory- 
styczno-makabryczny centralizm, za doprowa­
dzenie do takiego stanu rzeczy, iż wysokość 
produkcji kiszonej kapusty w Pikutkowie u- 
chwalała Rada Ministrów, a minister ustalał

(DOKOŃCZENIE NA STR. 2)



Zagranicą - o Polsce
Imię Poiski coraz częściej powtarza się na szpaltach za­

granicznych czasopism.Ostatnio wiele uwagi naszym wyborów jest dla Gomułki i jego sprawom poświęca prasa Szwaj 8ruP>’ sprawą ważną, zwłaszcza w carska. Przeważają rozważania PersPektywie międzynarodowej, na tematy gospodarcze. Zda- -Wybory mogą być przegrane w niem dziennikarzy szwajcar- dw°jaki sposób. po pierwsze przezskich, którzy zresztą nie ukry- się znacz"ej licz‘„„.„i a. J by ludzi oC głosowania, albo przez\ ają swej sympatii dla nas, w wrzucanie do urny głosów nie­obecnej chwili trudno jeszcze liczyć na udzielenie nam więk- ważnych. Po drugie przez zbyt 
wielką ilość skreśleń na listachszej pożyczki zagranicznej. Rzą kandydatów. Niewątpliwie decyzje, dy, które były zainteresowane przed którymi stoi każdy głosu- W udzieleniu takiej pożyczki, jący’ niełatwe. Na listach kan chcą najpierw upewnić się co dy?a?ÓW znajduje się wiele na-do ustabilizowania sie svtuacii zwisk ,ue wzbu«za-i^ych sympa- ao ustaonizot/anta się sytuacji tii . pierwszym odruchem będzie 

w naszym kraju. Można przy- skreślić je. Tutaj hamulcem po­puszczać, że w tym sensie yzuż winno być poczucie, że skreślając nym probierzem będzie wynik szkodzi się Gomułce.Wyborów do Sejmu. Niemniej stąd, z Francji, widać dosta- już teraz — zdaniem prasy tecznie jasno, że Październik przy szwajcarskiej — istnieje moż- niósł jedyną nadzieję na polepsze- łiwość zawarcia przez Polskę nie Iosu człowieka w Polsce i je- korzystnych umów handlowych dyn* nadzł?^ uniknięcia tak zna- ... . u j • • n ji nych wszystkim okrucieństw terro-z krajami zachodnimi. Podkre- ru> stało się t0 dzięlii woH zbi0. Sla Się m. rn. gotowość koł an- j-owej, którą musieli uznać rządzą- gielskicb do przeprowadzenia cy. Ta wola zbiorowa nie ma jed- odpowiednich pertraktacji han nak do dyspozycji innych środków dlowo-finansowych z przedsta- działania, niż poparcie udzielone wicielami Polski. obecnemu rządowi. Wszelki innyPrzed kilku dniami londyńskie środelf prowadziłby do anarchii, 
nnr Istnieje stan zagrożenia, wszelkieI3BC nadało w jednej ze swych }nne mu b ć u.audycji list .wybitnego poety, sunięte.Czesława Miłosza. Nazwisko to odpowiedzialność partii jest ol- nie jest obce polskiemu czytel- brzymla...nikowi; jak wiadomo, Miłosz, Wynalezienie nowego modeluprzebywający na często występował wydarzeniom, rozgrywającym się w naszym kraju. Toteż list, w którym Miłosz porusza spra­wy naszych obecnych wybo­rów, jest dość znamienny. Oto jego fragmenty:

...Ki nie łącz, mnie z rządem w 
V’

emigracji, Jest, być może, rzeczą przekracza- przeciwko siły ludzkie, a jednak partia
jest dzisiaj jedyną ramą życia po­
litycznego, jedyną ramą, którą 
można starać się wypełnić jakąś 
bardziej ludzką treścią...Na zakończenie Miłosz, mó­wiąc o nadziei na polepszenie atmosfery między emigracją a 

ani z partią. Wygranie krajem — stwierdza:
___  W tej chwili przegrana wyborów

działałaby przeciwko tej nadziei, 
bo niezależnie od woli ludzkiej me 
chanizm sprawia, że zbyt ostra 
opozycja wobec partii Gomułki by 
łaby wodą na młyn natolińczyków 
i stalinistów wszelkiego pokroju/4 Paryska „La Croix”, pismo katolickie, zainteresowało -się ostatnio sprawami katolików w naszym kraju. W artykule „Ka­tolicy i rewolucja październi­kowa” m. in. czytamy:

„Wszyscy katolicy polscy są zde­
cydowani wraz z kardynałem po­
pierać stanowisko Gomułki, jego 
wysiłki zmierzające do stworzenia 
ustroju, niewątpliwie socjalistycz­
nego, ale takiego, w którym pra­
wo będzie poszanowane, gdzie u- 
stanie wyzysk człowieka przez czło 
wieka."W dalszym ciągu artykułu „La Croix” omawia historię PAX i działalność Piaseckie­go, a o stanowisku' wznowione­go niedawno „Tygodnika Po­wszechnego” pisze w sposób na stępujący:

„Popiera on Gomułkę, wraz z 
hierarchią, ponieważ Gomułka my­
śli jak Polak, ponieważ jego rea­
listyczny program powinien pozwc 
lić na gospodarcze podźwignięcie 
się Polski, ponieważ Polska chce 
żyć i nie może ryzykować nowe­
go Budapesztu."Jak widzimy, redaktor „La Croix” nader trzeźwo ocenia sytuację w Polsce. Opr.: (bk)

BYDGOSZCZ^ (PAP)18 bm. w godzinach wieczor­nych Sąd Wojewódzki w Byd­goszczy ogłosił wyrok w spra­wie 16 oskarżonych o udział w chuligańskich awanturach, któ­re wydarzyły się w Bydgosz­czy w dniu 18 listopada 1956 roku.Tadeusz Gulcz, który był pro­wodyrem w chuhgańskim zbie­gowisku oraz popełnił szereg przestępstw, skazany został na karę 6 lat więzienia. Ryszard Kosik — najbardziej aktywny po Guiczu uczestnik bandy chu liganów na karę 5 lat więzie­nia, rnni oskarżeni zostali ska zani na kary od trzech do pół roku więzienia.Jako okoliczności łagodzące sąd przyjął u wszystkich oskar żonych z wyjątkiem Gołąba, niski poziom intelektualny-, niemal kompletny brak uświa­domienia politycznego ich mło­dy wiek.
BEZ BLAGI

(CIĄG DALSZY ZE STR 1)
receptury rurek z kremem, tortów orzecho­
wych migdałowych oraz lodów sprzedawa­
nych na ulicy. Ministrowie, którzy odeszli lub 
znajdują się w trakcie odchodzenia, są winni 
tolerowania marnotrawstwa części wysiłku 
narodu, braku realnej oszczędności, bezmyśl­
nego planowania na wyrost: odpowiadają za 
nieprzemyślane zakupy importowanych ma­
szyn, pochłaniających grube dewizy, a potem 
wyrzucanych na szmelc. Lista grzechów jest 
długa i na ogól znana więc nie warto jej przy­
taczać.

Mimo wszystkich tych błędów, coś nic coś 
jednak zbudowaliśmy przez te dwanaście lat. 
Fabryki, które wznoszono kosztem wyrzeczeń — 
istnieją. Nowej Huty nikt nie wywiezie prze­
cież poza granice Polski. Żerań, Stocznia Gdań­
ska, polski przemysł obrabiarkowy (karuze- 
lówki, portalówki, automatyczne rewolwerów- 
ki) — może notować pewne sukcesy. Inna spra­
wa, że wyniki ich pracy jeszcze nas nie zado­
walają. Chcielibyśmy, by wodowane u pol­
skich brzegów statkk nie były pędzone turbi­
nami parowymi, lecz wszystkie posiadały napęd 
spalinowy, a... przecież właśnie w Poznaniu 
uruchamia się. produkcję silników okrętowych: 
Żerań — chcąc# przybrać chlubną nazwę ,jZa- 
kładów im. 20 Października” — przystępuje 
do modernizacji swej produkcji; obrabiarki 
zaś z pewnym opóźnieniem zaczynają współ­
zawodniczyć w postępie technicznym z kraja­
mi zachodnio-europejskimi. Podobnie sprawa 
wygląda w przemyśle chemicznym, który o- 
trzymał jakie takie fundamenty, no i teraz/ 
można już pomyśleć o wykorzystaniu go w’ 
bardziej korzystny dla narodu sposób.

Nowoczesna myśl techniczna, nie skrępowa­
na _ jak dotąd — jednostronnymi wzoram 
i licencjami, będzie miała wielkie pole do po­
pisu. Nie tak dawno „Głos Wieikąpolski” opu­
blikował cztery bite strony druku? różnych u- 
chwał i propozycji członków Naczelnej Orga­
nizacji Technicznej. Oficerowie naszego prze­
mysłu i roiniótwa przedstawili wyniki swoich

W myśl gEoęrgsgmu Wfadyslaw Gomułki

Głosujemy za umocnieniem niepodległości
i suwerenności naszej Ojczyzny

Wesmh wsfieronów 
taeorstwa polskiegoDwaj weterani harcerstwa

(Ciąg dalszy ze str.l) Wybory w dniu 20 stycznia umocnienia naszej Ojczyzny,cłzypartyjne — bez zmian. mają wyrazić poparcie naro- do szczęścia i rozkwitu narodu lub skreśleń, du dla programu VIII Ple- polskiego!Tylko w ten sposób — czy- num KC PZPR, który stał się tamy w apelu — stając na programem Frontu Jedności gruncie umocnienia niepod- Narodu.ległości i suwerenności Oj- Jest to program, który za-
Wiera tO’ CZeg° ChCe ^arÓd’ Juwaj weterani u«uv«atv»a 

demokratyczne siły naszego czego chce robotnik i chłop, DOiskie£rO- harcmistrz płkS"iXTWadladadSo^ ‘ inte“gCT1 - kaŻ ^"ryk^BaSSt jedy-
Frontu Jedności Narodu, pro, mSZm - p.Mwto * P™** zy“ugramu zabezpieczenia zdoby- wobec wsi: współtwórców polskiego ru-czy wielkich dni Październi- ~~ to budowa samorządu rolnicze- c^u harcerskiego w latacn
ka — zabezpieczenia prawi- g0’ , łj09'?7,l1o10’ w ok^es.ie od V...dłowego rozwoju demokraty- ~~ to P<Mlżwi§au(?cie rolnictwa, do 1918 przewodniczący koł zacii życia r>olitvcznp°-o eo- “ to uresulowanie prawa własno- harcerzy z czasów walk o nie- spodarczego P kulturalnego i ^ chłopskiej i wolny obrot zie- podległość oraz harcmistrz Wła społecznego kraju, ugruntowa - to droga do wzrostu zaopatrzę- dysław. Glapa były sekretarz nia i zabezpieczenia prawo- nia wsi w środki produkcji i w generalny koł harcerzy z cza- rządności, zapewnienia odpo- inwestycje, sów walk o niepodległość, b.wiednich wTarunków życia i ~to Pełne poparcie dła gospo- więzień Oświęcimia, obecnie twórczej pracy wszystkim Carstw indywidualnych, przewodniczący sekcji organi-
warstwóm społeczeństwa “ 40 równieź Pe5ne‘ poparcie dla zacyjnej kół przyjaciół Związ- 

Każdy kochający swój kraj X ku Harcerstwa polskiego, zwróciii się z wezwaniem do daw-patriota, każdy, komu drogie 
są ideały demokracji, postę-

rzonych przez dobrowolne zrze­
szenia rolników. nych harcerzy i harcerek, abypu i sprawiedliwości społecz- „ program ten : oddali swe głosy na listę FJN

orrrAi r.i„n ~ to umocnienie bojowej jedności

Csii-Mackiewicz 
o wytasch

S7°J Fł0S CZ?" robotników i chłopów,
. Kandydatów Fiontu — to naprawienie krzywd wyrzą-

Jedności Narodu w imię do­
bra obecnego i przyszłych po­
koleń Polaków, w imię chwa­
ły naszej niepodległej Oj­
czyzny — Polski Ludowej.

dzonych chłopom w ubiegłym o- 
• kresie,

— to droga do kulturalnego rozwo „ , . - , ,
ju naszej wsi w rozmowie z przedstawicielem

— to droga do zwycięstwa socjaliz PAP nd t6maty wyt ze’ znany
mu publicysta, b. premier .zw. rządu

« « + • „ • londyńskiego — Stanisław Cat-MacWalkę o te wielkie sprawy klewicz powiedzlał; musimy wygrać w nadchodzą- «, • ,Zarząd Główny ZSCh ogło- cych wyborach. ną w clągu obecnego przedwybor-sił odezwę skierowaną do W dniu 20 stycznia weźmie- C2ego tygodnia jest oświadczenie wszystkich chłopów i kobiet my masowy udział w wybo- Episkopatu, że duchowieństwo tak wiejskich, do członków kół rach! pokieruje nabożeństwami w naj-ZSCh i kółek rolniczych, do Oddamy swe głosy na czoło- bliższą niedzielę, aby katolicy mo- członkiń kół gospodyń wiej- wych kandydatów list Frontu sU sPe5nić swe obowiązki religijne skich. Jedności Narodu! g zgodnie ze swoim sumiemem, o-
_ , ... • • . . , , bowiązek uuziału w wyborach.Odezwa ta głosi m. in.: Przyczynimy się tą drogą do m . . , . ,To oświadczenie Episkopatu ma 

znaczenie bardzo duże, gdyż kato­
licyzm w Polsce jest nie tylko świa 
topoglądem religijnym, lecz także 
odwieczną szkołą naszej kultury, 
zbudowanej na łacińskich funda­
mentach.

Polityka jest nie tylko sztuką li­
czenia się z rzeczywistością, ale 
także nieustanną i głęboką rewizją 
pojęć, haseł i programów, do któ­
rej życie zmusza społeczeństwa, na 
rody i politykę międzynarodową.

Odezwa ZG ZSGh

Skarb w polskim Eldorada
(Dokończenie ze str. 1) chętnych do zawodu górnieze- skim, liczba ludności wynosi go. Nowe kopalnie, to szerokie około ćwierć miliona. Przy re_ możliwości dla iudzi z ich za- alizacji planów rozwoju ROW piecza, to nowe urządzenia so_ ludność ta powinna wzrosnąć o cjalne i kulturalne — szkoły — dalsze 350 000. Przewiduje się, szpitale — sklepy i punkty u- że następne ćwierć miliona re- sługowe. To możliwości rozwo- jon będzie mógł przyjąć już w jowe dla wszelkiej produkcji najbliższych łatach. Pracy bę- pomocniczej, dla przemysłów dzie tu pod dostatkiem. Już zasilających górnictwo, dla dziś miejscowe kopalnie uskar- rzemiosła...żają się na brak pracowników Przemysł węglowy projektu- i muszą ich dowozić z innych, je rozbudowę i budowę osiedli oddalonych powiatów. Na okres przyzakładowych dla 60 000 najbliższy przewidziana jest mieszkańców. Tysiące nowych rozbudowa miejscowych 8 ko_ mieszkańców przyjmą miasta, palń, które mają zwiększyć pro Racibórz na przykład przyjmie dukcję o około 30 procent, a około 30 000 ludzi, o 26 000 po- przede wszystkim plany RO W większy się ludność Rybnika — przewidują budowę 23 nowych tę samą ilość nowych mieszkań kopalń. Samo Zjednoczenie Ryb ców przyjmie Wodzisław — nickie prowadzi już budowę rozrosną się Boguszowice, Lesz- trzech kopalń czyny. Na mapie kraju znajdąNowe kopalnie to me tyl- sję nowe miasta — 70-tysięcz- ko możli-wosci. pracy przy ich ne Pawłowice, które obecnie od budowie, to me tylko przyszłe projektów urbanistów zaczyna- warsztaty pracy dla tysięcy przechodzić do realnych, ar-chitektonicznych kształtówRealizacja tych zamierzeń na pewno nie będzie łatwa. Ale w nowym okręgu przemysło­wym tworzą się nowe warunki pracy i bytu dla tysięcy ludzi. Zaprasza ich ROW — jego no­we kopalnie, wnoszone na ma­pę nowe osiedla i miasta.W Rybnickiem dość będzie pracy dla chętnych rąk — i problemy tego okręgu zaliczyć trzeba do tych, którymi przede wszystkim zająć się powinien nowy Sejm.

W. Kor.

koleżeńskich dyskusji. Ponieważ zaś były to 
tylko niekompletne tezy uchwał wi e 1 k o- 
polskiego regionu, możecie sobie wy­
obrazić, jak wielka praca koncepcyjna czeka 
kierowników całej gospodarki narodowej.

Jest nad czym dyskutować. Kraj nasz bo­
wiem, w ubiegłych dwunastu latach zaawan­
sował do rangi państw, których gospodarka i 
majątek opiera się przede wszystkim na prze­
myśle. Budujemy statki, o których dawniej nie 
marzyliśmy nawet; rozwijamy gałęzie produk­
cji — dawniej nieznane; zaczynamy się zabie­
rać do dziedzin, w których decydującym czyn­
nikiem są umiejętności precyzyjnej pracy. Jak 
wiadomo, najbardziej opłacalną formą ekspor­
tu jest praca ludzka> tak fizyczna — zaklęta 
w towarze, jak umysłowa — tkwiąca w wyna­
lazkach i nowych, szczególnie korzystnych 
konstrukcjach (za które otrzymuje się wyna­
grodzenie z tytułu licencji). W tym właśnie 
kierunku będziemy przekształcali w przyszło­
ści cały nasz przemysł.

Aby jednak można było projektować taki 
profil wytwórczości polskiej gospodarki naro­
dowej, trzeba było wybudować fundamenty, 
które już położono. Na pewno wyrzeczenia na­
rodu w czasie tego procesu były zbyt wielkie, 
lecz ostatecznie, mamy ów etap z grubsza za 
sobą. Teraz trzeba mądrze naszą dzisiejszą sy­
tuację wykorzystać; nie tylko dla przyszłych 
pokoleń, nie tylko dla wnuków — ale dla nas 
samych. Chcemy bowiem już jutro żyć lepiej, 
wygodniej, przyjemniej — w większym dobro­
bycie, przy pełnej sytości i spokoju o dzień na­
stępny. Nowy Sejm PRL zajmie się tym klu­
czowym problemem naszego życia. Wśród kan­
dydatów na posłów zaś, znajdują się niezłe 
głowy — na pewno zdołają opracować taki 
nlan przeobrażenia gospodarki narodowej, aby 
za kilka lat można zapytać w tytule artykułu: 
,Czy jesteśmy już krajem nowoczesne-

g o przemysłu?”.
I dać na to pytanie twierdzącą odpowiedź.

Janusz LIKOWSKI

— Obywatelu! Przespaliście całe 12 lat.
Doskonale! Przynajmniej mogę się pochwalić, że

"nie popełniałe^n błędów ..
Rys. Narcy^ (za „Trybuną Ludu”)

Podpisanie
wspólnej dsklaracj

oskiejratóss;-:s"c!

MOSKWA (PAP)• W dniu 18 bm., w Wiel­kim Pałacu Kremlowskim podpisano wspólną deklara­cję radziecko-chińską.Wspólną deklarację pod­pisali: przewodniczący Ra­dy Ministrów ZSRR — N. A. Bułganin i premier Ra­dy Państwowej' ChRL — Czou En-iai
Z 18 do 24 bł 
przedłuża się 
renty sieroce

WARSZAWA (PAP)
Nowe przepisy emerytalne, obo­

wiązując© od.1 lipca 1955 r„ znacz­
nie rozszerzyły dotychczasowe u- 
prawnienia do renty rodzinnej — 
bądź dodatku do renty sierocej łuo 
na dzieci.

Jak wyjaśnia Ministerstwo Pra­
cy i Opieki Społecznej nowe prze­
pisy przedłużają wiek: uprawniają­
cy do świadczeń dla sierot i uczęsz 
czających do szkół dzieci i mło­
dzieży z 18 do 24 lat.

Ponadto nowe przepisy emery­
talne ustanowiły dla sierot upraw­
nionych do renty rodzinnej, dodat 
kowe świadczenia, które zwiększa­
ją tę część renty, jaka przypada 
na sierotę. Te dodatkowe świad­
czenia przysługują; sierotom zupeł 
nym — bez ojca i matki — w wy­
sokości 19 proc, podstawy wymiaru 
renty oraz sierotom pobierającym 
rentę przewidzianą dla 1 grupy in­
walidów — w wysokości 100 zł mie 
sięcznle.

258 tys. mieszkańców
w Gdańsku

Liczba mieszkańców Gdańska 
przekroczyła ostatnio ćwierć mi­
liona osób i wynosi ponad 258 
tys., to jest o 8 tys. mieszkań­
ców więcej niż przed wojną. Trze 
ba przypomnieć, że stolicę mor­
ską naszego kraju w roku 1948 za 
mieszkiwało zaledwie 118 tysięcy 
ludzi. ' (PAP)

Nie bądą stały bezczynnie
(Łnf. wi.) ° Ue w okresie miesiąca nie skorzyZa takimi maszynami tęskni- 006 2 tes° uprawnienia, zbęd ło wielu fachowców. Tymcza- 1,0 maszyi*y będzie można sprzedać sem stały one nie wykorzystaneXc™amUkkuraemPt^da Uchw’la Przewiduje, że przed imienna się dop?«o w 3 si«blOTSt™ zatrzymaćnim czasie. Tak np. Zakłady H. “nr™ir37Ojv sprzedaży maszyn i zuzyc je naCegielskiego przekazały róż­nym przedsiębiorstwom 16 ma szyn, w tym 3 Zakładom Me- najbliższym czasie majątalurgicznym „Pomet”, 2 szli- ukazać się przepisy, które roz- fierki — Politechnice Poznań- szerzą uprawnienia przedsię- skiej i wiertarkę —Spółdzielni biorstw w zbywaniu nadmier- Produkcyjnej w Nieczajnej. nych zapasów surowców, ma- Zakłady przemysłu terenowe teriałów, jak również odpa-

zakup potrzebnych urządzeń.

go przekazały też wiele maszyn 
i m. in. odprzedały ostatnio 
rzemieślnikowi Serwacemu Jó- 
zefowskiemu w Poznaniu wy­
twornicę acetylenową, prasę 
wrzecionową i tokarkę.

W najbliższym czasie przekaza­
nych zostanie jeszcze więcej ma­
szyn do produkcji. Ostatnio ukaza­
ła się bowiem uchwała Rady Mi­
nistrów, która przyznaje dyrekto­
rom przedsiębiorstw w porozumie­
niu z radami robotniczymi prawo 
odprzedaży niepotrzebnych ma­
szyn. Pierwszeństwo w nabywaniu 
ich będą miały przedsiębiorstwa 
państwowe, zwłaszcza podległe re­
sortowi przemysłu terenowego, ale

dów produkcyjnych i złomu.
Tragiczna śmierć 
pięciu polskich marynarzy

GDYNIA (PAP)
W dniu 1S bm. w godzinach wie­

czornych dyrekcja PLO w Gdyni 
otrzymała ze statku „Narwik” te­
legram, donoszący o tragicznej 
śmierci pięciu marynarzy, którzy 
zginęli przy ratowaniu francuskiej 
bazy wielorybniczej. Są to: asy­
stent pokładowy Janusz Papiernik, 
elektryk Stanisław Marciniak, star 
szy marynarz Kazimierz Szustak, 
młodszy marynarz Tadeusz Anto­
niak i praktykant Andrzej Krzy­
żanowski.

Oto bliższe szczegóły tego tra­
gicznego wypadku: 17 bm. załoga 
stalku „Narwik” zauważyła w od­
ległości 100 mil morskich od Gi­
braltaru dryfujący statek. Po po­
dejściu do statku okazało się, że 
załoga opuściła go, a na pokładzie 
widoczne były ślady pożaru. Ka­
pitan „Narwiku" R. Chojnowski 
wydał polecenie zbadania opusz­
czonego statku. Odkryto na nim 
dwa tlące się ogniska pożaru w 
maszynowni i na rufie. W kabi­
nie kapitana znaleziono dziennik 
okrętowy, którego ostatni zapis 
z dnia 15 bm. o godzinie 4 rano 
nie wyjaśnia! przyczyn opuszcze­
nia statku przez załogę. Na pole­
cenie kapitana „Narwiku” na ba­
zie wielorybniczej pozostało 11 o- 
sób polskiej załogi. Statek wzięto 
na hol i skierowano się do portu 
Lizbona.

Po kilkunastu godzinach, 18 bm. 
o godzinie 5.30 rano holowany 
statek zaczął nagle tonąć i w cią­
gu 20 sekund poszedł na dno.

Mimo trwającej 8 godzin akcji 
zdołano uratować tylko 6 osób. 
Przyczyny zatonięcia opuszczone­
go statku są dotychczas nieznane. 
Nieznany jest również los załogi 
tego statku, która porzuciła go w 
dniu 15 bm.



Niestety, będę mogła brać udział dopiero 
w następnych wyborach, bo mm dopiero... 
17 lat. Ale glosujcie na Bieńkowskiego. To 
również mój kandydat...

(Ewa Simińska — uczennica liceum)

Zdjęcia: K. PRZYCHODZKI 
Opracowanie: W. Ch. i T. K.

Mój kandydat nr 1? Nie mam kłopotu. W 
niedzielę oddąm szcój glos na sześciu najlep­
szych, oczywiście po... moim mężu.

(Janina Floryszczak — ekspedientka)

Nie ma Polaka, 
który nie popie­
rałby Wiesława. 
— Mój głos od­
dany na listę 
Frontu Jedności 
Narodu będzie po 
parciem progra­
mu Gomułki.

(Aleksy Rogal — 
cukiernik)

Najbardziej mi się podoba atmosfera obecnych wy­
borów. Kiedy rozmawiam ze znajomymi wiem, że pójdą 
do urny dlatego, że chcą, a nie dlatego, że muszą. I je­
szcze jedno: ludzie wierzą teraz w to, że Sejm spełni 
ich nadzieje...

(Dr Tadeusz Rudkowski — lekarz)

Siedzę teras „po iiszy" w 
telewizji i moim najwię­
kszym marzeniem (a może 
nie tylko moim?) jest roz­
kwit tej naszej najmłodszej 
muzy. Mam nadzieję, że 
dwie bratnie dziennikarskie 
dusze w nowym Sejmie — 
minister Bieńkowski i re­
daktor Krasko będą się o 
to starać.

(Red. Jerzy Hoffmann — 
dziennikarz)

Pamiętam, jak w gorących dniach Października jeden 
z robotników pozuiedział: „Albo przy dotychczasowym 
systemie będziemy budować socjalizm jeszcze 100 lat bez 
skutku, albo musimy wybrać nowy sposób jego budowa­
nia." Jestem za, Sejmem, który wyprostuje naszą drogę 
do socjalizmu. Dlatego też w niedzielę oddam swój głos 
na całą listę Frontu Jedności Narodu.

(Feliks Skrzypczak — kierowca)

V
...ja glosuję tak, jak o to 

apelował Gomułka. Dlacze­
go? — Bo mam do niego 
zaufanie. Obdarzyliśmy go 
zaufaniem na październiko 
wych wiecach — obdarzmy 
i teraz, bo nam to wszyst­
kim potrzebne.

(Marla Bartkowiak — 
gospodyni domowa)

Jasne, że największą sympatią obdarzam Spychalskie­
go. Żeby tylko przyszły poseł troszczył się tak samo o 
wojsko, jak to robi obecny minister...

(Czesław Lazarek — żołnierz WP)

Cieszę się, że 
wśród poznań­
skich kandydatów 
są ludzie, którym 
leżą na sercu 
sprawy kultury. 
Może w czasie ka 
dencji nowych po 
słów Poznaniowi 
uda się pozbyć 
miana „prowincji 
kulturalnej"'.

(Józef Kallszan — 
plastyk)

Podoba mi się. decyzja rządu, który nie bał się przed 
wyborami podwyższyć cen na drzewo i budulec. Chcę 
Sejmu, w którym zawsze zwycięży prawda.

(Jau Stachowiak — murarz)
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i: JAK GŁOSOWAŁ OBYWATEL X...po same uszy nakryłem się kołdrą. Brr! z-ii-inno...
AKT PIERWSZYJuż od samego rana za­uważyłem, że miasto ogar­nął nastrój podniecenia. Do zorcy domów wysypali pia­skiem chodniki, by mie­szkańcy Poznania nie prze­wracali się, podążając do urny.W pewnym momencie ściągnął moją wyostrzoną, jak żyletka „Metro”, uwagę facet w brązowym futrze. Biegł ulicą i nagle zatrzy­mał się przed bramą, na któ rej wisiała tablica: Obwo­dowa Komisja Wyborcza. Oho, pomyślałem, mam wy­borcę in flagranti! Będzie wierszóweczka, czyli parę złotych za reportaż z dnia wyborów...Facet wszedł do lokalu wyborczego o godz. 8. Wie­dział widocznie, że jakkol­wiek komisje czekają w dniu wyborów na wyborcę od godz. 6 do 22, to jednak lepiej głosować Hvcześniej, by ułatwić komisji szybkie obliczenie głosów.Podniosłem kołnierz płasz cza, nacisnąłem na czoło ka pelusz — i tak, zmieniony do niepoznania, wszedłem za facetem do lokalu komi­sji.— Proszę o dowód osobi­sty — usłyszałem głos jedne go z członków komisji wy­borczej.— Nie mam — odpowie­dział jegomość w brązowym futrze.— Hm, to musi pan udo­wodnić swą tożsamość o- świadczeniem dwóch świad ków, znanych naszej komi­sji, że jest pan tym, za kogo się podaje. Może pan okazać także jakiś inny dowód-le- gitymację służbową lubksią żeczkę wojskową.— Świetnie. Oto legityma cja. Nazywam się X.— To jest koperta, w któ­rej znajdzie pan kartę do głosowania.Niezauważony przez niko go, przysunąłem się blisko kabiny, gdzie stał już za za­słoną obywatel X. Chciałem zajrzeć do środka — więc u chyliłem nieco rąbka kurty­ny...— Obywatelu! — usłysza­łem nagle za sobą. — Niko­mu nie wolno naruszać taj­ności wyborów. Proszę na­tychmiast odejść. Kto pan właściwie jest?...— Ja... ja... jestem repor­terem... — wyjąkałem i szyb ko wyszedłem, widząc jesz­cze kątem oka, jak obywa­tel X wrzucił kopertę do urny i dumny ze spełnione­go obowiązku, skierował się na ulicę.

AKT DRUGINapisałem już wielkie sprawozdanie z dnia wybo­rów — gdy nagle z właści­wą mi bystrością umysłu — zorientowałem się. że to za rhało, jak na „mojego” re­daktora. Będzie on pewnie jeszcze chciał opisu oblicza­nia głosów7 przez komisję wyborczą. Poszedłem więc do jej lokalu.— A, to pan!... — zgrzyt­nął zębami ów członek ko­misji, który przypomniał mi o tajności wyborów.— Chciałbym wiedzieć i widzieć, jak będzie przebie­gało obliczanie głosów.— Komisja zgodnie z or­dynacją wyborczą — dopusz cza do swojej pracy w zasa­dzie tylko mężów zaufania, wyłonionych przez komisje porozumiewawcze * stron­nictw politycznych. Ale pra sa może przecież opisać na­szą pracę. A zatem — naj­pierw ustalamy, ile jest gło­sów ważnych. W osobne miejsce odłożyliśmy karty nieskreślone, bo to.oznacza, że wyborca głosował na pierwsze nazwiska, umiesz­czone na karcie. Następnie obliczamy karty, na których dokonane zóstało jakieś skrę sienie. Po tej czynności ob­liczamy głosy, /bddane na każdego kandydata. Na za­kończenie sporządzamy pro­

tokół obliczenia głosów i przesyłamy go okręgowej komisji wyborczej. Ta ostat nia — również w obecności mężów zaufania i prasy — oblicza ilość głosów odda- . nych na kandydatów. Jak wiadomo — wymagana jest tak zwana bezwzględna większość, czyli 50 procent. Wreszcie — także protoko­larnie — OKW wysyła tym razem już listę posłów do Państwowej Komisji Wy borczej.

Bz lesie przjj— FRONTOWYM
Rys.: L. Kapczyńskł

Popiół i DIAMENT teraźniejszościTVTiezwykłe są dni • które -L’ przeżywamy. Rzadko tak wyraźnie i bezpośrednio dzień powszedni teraźniejszości bu­duje trwałą opiekę myśli o tworzeniu historii przez ma­sy.Zdaje mi się, że słowo „ma­sy” nie jest jakimś abstrak­cyjnym tworem intelektual­nym. lecz całkowicie rzeczy­wistym i najkonkretniejszym konkretem. Sformułowanie to mówi o obecności na kuli ziemskiej wielkiego zespołu— inaczej, zwanego ludzkością— który kieruje biegiem swe­go t życia.Należymy, oczywiście, do ludzkości, możemy decydować o swoim losie; możemy decy­dować o nim świadomie.
Program przez duże„P“Wyrażajmy się jednak ja­śniej: nie tylko mamy spo­sobność decydować, ale także wybierać. Już jutro sta­niemy u urn wyborczych wła­śnie po to, by dokonać wy­boru.Szanowni Czytelnicy! Klnę się na... powiedzmy, Jowisza— że nie mam zamiaru prze mawiać do Was z tych ła­mów. Myślę wszelako, że war to wziąć udział w wielkiej rozmowie każdego z każdym.A zatem — jutro będziemy wybierać. Myślę, że chodzi tu nie o wybranie tego czy in­nego kandydata na posła do Sejmu. Nieobojętne są oczy­wiście wartości moralne, po­lityczne, ideowe kandydatów, ale jest chyba wiele prawdy w twierdzeniu, że 20 stycz­nia naród polski będzie prze­de wszystkim wybierał — polską drogę do socjalizmu.Czekaliśmy na program po­lityczny, wytyczający właśnie t ę drogę. Nie tylko czekali­śmy. Walczyliśmy. Paździer­nik wniósł w naszą historię ten nowy element.No, tak, program już ma­my: realny, możliwy do wyko nania. Front Jedności Naro­du, który jest jego twórcą wy raził pragnienia wszystkich rozsądnych ludzi.Strzegąc się gołosłowności— przytoczmy kilka jego fragmentów: pełna demokra­tyzacja, udział szerokich mas w rządzeniu, twórcza i mądra polityka gospodarcza, swoboda krytyki i dyskusji, odpowie­dzialność przedstawicieli ludu przed masami, wolność su­mienia i słowa, sojusz ze Związkiem Radzieckim i in­nymi krajami socjalistyczny­mi w oparcip o zasadę równo ści i suwerenności, szeroka Współpraca z wszystkimi krajami świata — to mała część tego wielkiego progra­mu.Możemy powiedzieć sobie tak: oto stajemy przy urnie, głosujemy jedynie za tym pro gramem. Głosując zaś za nim wypowiadamy się za tym wszystkim, co zawierała pro­gramowa odezwa Frontu Jed-

— I ostatnie pytanie: Ilu wyborców głosowało w Po­znaniu?— Według naszych obli... ••• , *
...bum! buura! bum! Goto? Ach, znów to trzepanie dy­

wanów... Psiakrew!A rzeczywiście, dziś dopić ro 19 stycznia...
Śnił:

TYB.

Wojciech Tybleirskiności Narodu do obywateli naszego kraju.Jeszcze nie uszły z naszej pamięci wrażenia i uczucia ja kimi obdarzył nas Paździer­nik. Pękły i przełamały się wtedy lody spiętrzone przed naszą drogą. Nowa współcze­sność ruszyła wartko, jak rze­ka bez tamy. Ale i rzeka ma siłę, która ją porusza...
Czy tylko interesy 

„zaściankaNa pewno — nie! Całkowi­cie zgadzam się z wywodami pewnego robotnika Zakładów Cegielskiego, który mądrze mówił na przedwyborczym spotkaniu z gen. Spychalskim, że w tych wyborach nie cho­dzi tylko o „zaściankowe”, partykularne interesy więk­szej czy mniejszej grupy lu­dzi. Oczywiście, ważne są ta­kie lub inne sprawy owego „zaścianka”, jakiegoś — po­wiedzmy — Kórnika, gdzie chwieje się stary most, gdzie na jednej z ulic wytarł się chodnik albo nie ma oświetle­nia.Ale — i to trzeba podkre­ślać z całą siłą — wybory 20 stycznia, to przede wszy s t k i m sprawa narodowa. Nie chodzi w niej już tylko o sprawę zdrowia Rzeczypospo­litej dla niej samej, lecz tak­że dla świata i wobec świa­ta.Chyba nic nam nie pomoże ubolewanie, że mamy takie, a nie inne położenie geograficz ne, że jesteśmy krajem wy­krwawionym przez wojny i cofniętym w rozwoju gospo­darczym przez nierozważną, często idealistyczną politykę wewnętrzną.„Gorzkie żale” w niczym nie zmienią naszej sytuacji, przeciwnie — utrudnią ją. Złe fragmenty naszej przeszłości w historii dwunastolecia, nie­które niespełnione nadzieje i złe czy dobre wysiłki, które nie przyniosły wyniku — to już wyschnięty popiół. Nie

Z tej mąki będzie chlebf
(Za „Expressem Wieczornym”)

Stefan KisielewskiPOLITYKA
W numerze 1 wrocławskiego 

tygodnika społeczno-kultural­
nego „Nowe Sygnały” ukazał 
się artykuł Stefana Kisielew­
skiego pt. ,,Polityka przede 
wszystkim, czyli moje prze­
mówienie wyborcze”. Obszer­
ne fragmenty tego artykułu 
— wybrane przez naszą re­
dakcję drukujemy poniżej. 
Na wstępie Stefan Kisielewski 
przytacza opinie, wyrażające 
zdziwienie, że on, konsekwen­
tny opozycjonista, przyjął „na 
kredyt” zasadę sojuszu z 
„reżimem”; co więcej — kan­
dyduje do „reżimowego” Sej­
mu....Na wszystkie te „dlacze­go" odpowiedziałem, częściowo w kilku artykułach. Można by też na nie odpowiedzieć jed­nym nazwiskiem: Gomułka. Rola jednostek w historii jest olbrzymia, a jeśli na czele nie­szczęsnego, gnębionego przez terror, nędzę i zakłamanie kra ju, staje człowiek niewątpli­wie uczciwy, cieszący się po­parciem opinii i mający dobre intencje, to bez względu na wszelkie zastrzeżenia i opory (a jest ich dużo) należy mu udzielić kredytu zaufania. Kredytu takiego udzieliła mu nawet paryska emigracyjna „Kultura"; nie widać więc po­wodu, aby odmówić go miał ni­żej podpisany.To jednak nie wyjaśnia

warto nad nim pomstować i rozpaczać, bo i tak-wiatr roz­wiewa go na cztery strony.Żeby porozumieć się języ­kiem bardziej zrozumiałym, sięgnijmy po pewien przykład. Nie potrzebujemy wstydzić się tego, że krajowi naszemu bar­dzo by się przydała długoter­minowa pożyczka zagraniczna. To jasne. Jakże jednak cha­rakterystyczne stanowisko przyjmują wobec takiej alter­natywy ludzie, mogący spowo dować by USA zgodziły się na taką pożyczkę. Oto ludzie ci zupełnie wyraźnie czekają na wynik wyborów w Polsce. Ro zumują oni w ten sposób: po­życzka? Owszem, ale tylko silnemu partnerowi z wido­kami na przyszłość! Nie ina­czej.Inny przykład: suweren­ność. Pozytywny, zwycięski dla FJN wynik jutrzejszych wyborów — to skonsolidowa­nie całego narodu wokół ,pro- gramuĄjokoju i niezależności. To — jednym słowem — za­pewnienie trwałego urucho­mienia w Polsce tych sił, któ re będą pracowały rozsądnie, trzeźwo i realistycznie w imię pokoju, przyjaźni narodów, suwerenności i nieingerencji, tego wszystkiego co rozumie­my pod słowem socjalizm.I dlatego mogę mieć pew­ność, że każdy zrozumie wa­gę tych słów: jeżeli nie bę­dę głosował na Front Jedno­ści Narodu — to ugodzę w naszą suwerenność, zniszczę październikowe osiągnięcia w zakresie stosunków Polska- ZSRR, rzucę kłodę na naszą własną drogę do socjalizmu.Jest ona drogą do życia, jest tym co dyplomaci nazy­wają czasami „racją stanu’’. Dlatego — ważąc szalę między niesłusznie pojętym partyku­laryzmem, a sprawą całego na rodu — trzeba pamiętać o tym. że w naszej sile, jako całości narodu, mieścić się bę dzie nasz byt, a w pełnej pracy perspektywie — i dobrobyt. ’Oto dlaczego 20 stycznia odrzućmy popiół, wybierając DIAMENT naszej teraźniej­szości.

(KISIEL)PRZEDE WSZYSTKIMPolityka to rzecz osobliwa — stwierdza autor — nie jest ani mówieniem całej prawdy, ani robieniem tego, co się chce, ani walką światopoglą­dów*. Polityka to rzecz trudna do zdefiniowania: gdzieś bli­sko sedna utrafił Bismarck, określając ją jako „sztukę re­alizowania możliwości". Clicie libyśmy zrobić dla Polski, dla polskiego społeczeństwa to, co jest w obecnej konkretnej sy­tuacji międzynarodowej i We­wnętrznej możliwe. A czego społeczeństwo chce i czego mu potrzeba, to pochlebiamy so­bie, wiemy dobrze.Jasne to jest przede wszyst­kim w dziedzinie społeczno- gospodarczej. Stwierdzenie Go mułki, że w socjalizmie istotne jest zlikwidowanie ucisku człowieka przez człowieka, a środki do tego celu wiodące mogą, być najrozmaitsze, o- twiera wielkie pole do działa­nia i do pracy koncepcyjnej w ramach ustroju socjalistycz­nego. Otwiera zwłaszcza zam­kniętą dotąd drogę dla ludzi mojego pokroju, którzy nie bę dąc ani marksistami, ani so­cjalistami, chcą badać sprawy społeczne czysto empirycznie z punktu widzenia zdrowego roz sądku i praktycznie pojętego interesu mas.W tych warunkach, wydaje nam się, nie wolno nikomu u- chylać się od udziału w „budo­waniu socjalizmu", aby pod pretekstem, że nie chce brać udziału w budowie socjalizmu, nie żyrować ustroju, w które­go tworzeniu de facto nie uczę stniczył. Ja też, jak wiadomo, nie jestem socjalistą i socja­lizmu nie budowałem, ale chcę pomóc w jego rozsądnej prze­budowie, jeśli po 10 latach na­stręcza się po temu możliwość. Nie uważam, aby dalsze uchy­lanie się od wszelkiej współ­odpowiedzialności było moral­ne i chrześcijańskie. Trzeba wrócić z wewnętrznej emigra­cji tak jak Gomułka i Wyszyń ski wrócili z więzienia. Dla dobra Polski gotów jestem na­wet przyjąć obraźliwy, skom­promitowany w ubiegłym okre sie tytuł „katolika postępowe­go".
Rozważając następnie treść 

pojęcia „katolik postępowy” 
oraz stwierdzając, że pojęcia 
to może w obecnych warun­
kach ąabrać rumieńców życia, 
Stefan Kisielewski stwierdza:Katolicyzm to nie jest prze­cież kierunek polityczny, to nadrzędny światopogląd, w któ rym mieścić się mogą ludzie o najprzeróżniejszych' przekona­niach. W istocie — czytamy na koniec — nie powinno być katolickich grup politycznych. Pełne natomiast prawo dzia­łania mają poszczególni kato­licy, którzy w myśl swojego światopoglądu, na własny ra­chunek dążą do „naprawy Rze czypospolitej" uwzględniając konkretną sytuację naszego kraju.

wszystkiego. Rola jednostek jest wielka, lecz z wyjątkiem takich wypadków, jak rządy Stalina, wielkość ta uskrzydlo­na być musi potężnym powie­wem woli mas. Wola ta może nie mieć instytucji, poprzez które mogłaby przemawiać, a jednak w momentach historycz nie kluczowych zawsze wyżłobi sobie jakąś własną, częstokroć najmniej oczekiwaną drogę.Taką drogę odnalazła sobie u nas wola mas właśnie w o- wym przełomowym okresie wy­padków poznańskich do paź­dziernika 1956 r. Kierunek tej woli był tak zdecydowany i po tężny, że instrumentami jej stali się również i oi członko­wie Komitetu Centralnego par tii, którzy w okresie poprzed­nim jej się sprzeciwiali lub jej nie rozumieli.Fakt, że wykonawcami prze wrotu byli częstokroć działacze „cieszący się" do niedawna o- pinią „stalinistów" może tyl­ko wzbudzić do przewrotu zau fanie, świadcząc o jego żywio­łowej sile i nieodpartej po­wszechności. Fakt przejścia tych ludzi (nie wszystkich zre­sztą) na stronę „nowego kur­su" miał też *dla Polski olbrzy­mie znaczenie zewnętrzne: na­dając całemu procesowi formę legalności, uchronił nas, być może, od niesłychanie niebez­piecznych wstrząsów.W moim najgłębszym poję­ciu istnieją dziś realne prze­słanki, aby polityka z herme- tyczno-mafijnej stała się po­wszechną i jawną. Jest u nas wielu sceptyków, którzy twier­dzą, że nic się pod tym wzglę­dem w Polsce nie zmieniło, bo przecież nadal rządzi partia, stanowiąca zdecydowaną mniej szość narodu. W kilku już ar­tykułach wskazywałem na fakt, że w obecnej sytuacji międzynarodowej partia rzą­dzić musi, że próba przejścia w tej chwili do systemu wielo- partyjnego musiałahy się dla Polski skończyć katastrofą. Tymczasem partia jest jedy­ną, nienaruszoną mimo wszyst ko rozkładem organizacją po­lityczną w Polsce, przy tym partia odpowiada za wszystko, co się dotąd w Polsce działo i nie ma powodu, aby odpowie­dzialność za to wszystko nagle z jej bark zdejmować. Nie wi­dać również powodu, aby od­mawiać jej pomocy, jeśli ta po moc jest w obecnym momen­cie niezwykle Polsce potrzeb­na.Stosunek partii do społeczeń stwa i do sił ideowopolitycz- nych, w tym społeczeństwie tkwiących, a .w poprzednim o- kresie zmuszonych do zaprze­stania działalności, zmienił się po objęciu stanowiska przez Władysława Gomułkę bardzo zasadniczo. Partia nie chce już rządzić wbrew społeczeń­stwu, a przynajmniej bez za­sięgnięcia jego opinii. Partia potrzebuje dopływu świeżych sił politycznych, nie marksi­stowskich, ale akcentujących działanie w ramach obecnego systemu. I tu wyłania się pro­blem budzący tyle zaintereso­wania, a zarazem tyle zastrze­żeń i wątpliwości: wybory.Jeśli niżej podpisany zamie­rza wejść do Sejmu jako re­prezentant ludzi wyznających światopogląd religijny, kato­lików, to zdaje on sobie spra­wę, że liczba kilkunastu kan­dydatów katolickich w całej Polsce (w dodatku podzielo­nych na nie bardzo się ze so­bą zgadzające „frakcje") ab­solutnie swą proporcją nie od powiada wielomilionowej ma­sie katolików polskich. Ale czy można nie zaznaczyć swej obecności w tak przełomowym dla Polski momencie? gdy otwie ra się możliwość rozszerzenia i uautentycznienia polskiego życia politycznego? Cz^r można sobie pozwolić na luksus mil­czenia, gdy Sejm stanie się jednak trybuną, z której pad- nie na pewno niejedno wolne, odważne i prawdziwe słowo? Czy można nadal odmawiać całkowicie kredytu zaufania tym ludziom z partii, którzy w ostatnich dwóch miesiącach dali tyle dowodów dobrej woli li dążności do prawdziwej de­mokratyzacji naszego życia? Po długich i niełatwych namy- Isłach odpowiadam w imieniu ‘swoim i w imieniu grupy „Ty godnika Powszechnego", którą reprezentuję: nie, nie można. A prostą konsekwencją tego stwierdzenia .jest decyzja kan­dydowania do Sejmu — minio wszelkich oporów wyniesionych z okresu poprzedniego.

OKOŁO 650 MILIONÓW DOLAROW 
wynosi zadłużenie Argentyny wo­
bec Europy. Z sumy tej ok. 100 mi­
lionów dolarów’ przypada na Nie­
miecką Republikę Federalną. Do­
kładnych liczb, dotyczących zadłu­
żenia Argentyny, nie umie okre­
ślić nawet minister finansów tego 
kraju. Oznajmi! on niedawno, że 
w niektórych wypadkach nie moż­
na osiągnąć... porozumienia z za­
interesowanymi krajami.-

NAJWIĘKSZY STATEK
jaki kiedykolwiek zbudowano w 
Europie, wodować będzie za kilka 
dni stocznia w Dunkierce. Ten 
52.000 tankowiec, który otrzymał 
nazwę „Minneiioma”, został zamó­
wiony przez jedną z amerykań­
skich spółek w San Francisco. Ko 
rzystając z rozszerzających się o- 
becnie możliwości eksportu ropy 
naftowej do Europy, inne amery­
kańskie spółki zamówiły w stocz­
niach USA pięć tankowców od. 
26.600 do 35.000 ton. Ich wodowanie 
przewidziane jest jednak dopiero 
za dwa lata.

3.825 TON
URANU METALICZNEGO 

wyprodukowano w ubiegłym roku 
w Unii Południowo-Afrykańskiej. 
W roku bieżącym produkcja uranu 
ma przekroczyć tutaj 5.000 ton. Jest 
to produkcja, dorównująca naj­
większym wytwórcom uranu na 
świecie.
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Przetargi i HeyfacjeZakład Mleczarski w Trzciance ogłasza przetarg na prace murarskie, dekarskie, ciesielskie, sto­larskie i elektroinstalacyjne przy odbudowie mleczarni w Szklanej' Hucie, pow. Piła, st. kol. Lubcz Mały. Nie wyklucza się ofert na poszcze­gólne rodzaje prac. Szczegółowe oferty pisemne należy składać w terminie do 15 lutego br. w Zakładzie Mleczarskim w Trzciance, ul. Dą­browskiego 6, teł. 121. Zakład Mleczarski za­strzega sobie prawo wyboru ofert. K246
Pracownicy naszywani

AUTO-START
skład części samochodo­
wych motocyklowych, 

POZNAfi
Gwardii Ludowej 30 
zawiadamia

że jest do usług Szan. 
Klienteli. i304g

PRACZKI

wyszedł Z DRUKU

CEWNIK HASIOM X 1957
HODOWLI ROŚLIN E. P E E E G E 

p. p. z. P.
Kraków, ul. Lubicz 36/38, teł. 599-58, 578-95.Wysyłka na żądanie bezpłatnie----------------- ---------------------------------------- K25Q

HA
RZĘ
DZIA

frezy, rozwiertałri, gwintow­niki metryczne i Whitwortha większych średnic, narzynki, imadła, giętki do rur, noże tokarskie, uchwyty . do nożyK tokarskich, dłuta ciesicilskie, świdry do drzewa, zabieraki 
r tokarskie, pogłębiacze, doci- skacze do nitów, wycinaki do skór, pierścienie redukcyjne do narzynek, klucze hakowe, sprawdziany tłoczkowe i innenarzędzia —2 robotników do działu gospodarczego (zarobek miesięczny 800.— zł) zatrudnią Poznańskie Za­kłady Przemysłu Odzieżowego w Poznaniu, ul. 

Kraszewskiego 21/25. Zgłoszenia przyjmuje dział personalny. ,' K248Wychowawczynię kwalifikowaną poszukuje się do Sanatorium dla Dzieci w Cichowie-Mościsz- kach. Zgłoszenia pisemne lub osobiste przyj­muje Sanatorium dla Nerwowo Chorych w Ko­ścianie.__________ K206Inżynierów i techników oraz majstrów melio- ratorów do. pracy na budowach — inżynierów- rolmków do robót łąkarskich oraz techników norm''”""’'5-' i-^ni Przedsiębiorstwo Robół Wodno - Melioracyjnych w Szczecinie, do pra­cy na terenie wojew. Koszalin i Szczecin. Zgło­szenia: Szczecin, ul. Czesława 4. Warunki płacy wg stawek dla pracowników przedsiębiorstw budewlano - montażowych. K201Głównego księgowego ze znajomością księgo­wości pionu CRS zatrudni natychmiast Gmin­na Snółdzielnia „Samopomoc Chłopska** Cho- bienia, pow. Wołów, woj. wrocławskie. Warun­ki płac do omówienia na miejscu. Mieszkanie rodzinne zapewnione. K207 ,Ogrodnik - warzywnik samotny potrzebny od 15. 1. 57 r. wzgl. od I. 2. 57 r. Państwowe Go­spodarstwo Pomocnicze Wieleń n. Notecią, o«w. Czarnków. K208Handlowca branży spożywczo - przemysłowej, na stanowisko członka Zarządu,. jak również kler, sklepów branży spożywczo - przemysłowej zatrudni natychmiast PSS Rogoźno Wlkp., pow. Ohnrn’ki. 1569gHydraulika zatrudni zaraz Przedsiębiorstwo Robót Kolejowych nr 6 Zakład nr 2 w poznaniu, ul. Michała 50. Zgłoszenia przyjmuje sekcja pers. Warunki de omówienia.ne miejscu. K290Kierownika robót mostowych (inżyniera lub technika) z długoletnią praktyką, zastępcę kie­rownika (technika), majstra mostowego dla Re­jonu Eksploatacji Dróg Publicznych w'Jaroci­nie, 2 techników mostowych dla Rejonu Eks­ploatacji Dróg Publicznych w Kaliszu, technika mostowego dla Rejonu Eksploatacji Dróg Pu­blicznych w Koninie, technika mostowego dla Rejonu Eksploatacji Dróg Publicznych w Lesz­nie poszukuje dla swoich robót terenowych na rok 1957 Wojewódzki Zarząd Dróg Publicznych w Poznaniu. Zgłoszenia w sprawie omówienia warunków pracy i płacy należy kierować bez­pośrednio do wyżej podanych Rejonów Eksplo­atacji Dró<r PuŃ^znych. K255

w domy potrzebna

Praca Pomoc dochodząca na kilka 
godzin potrzebna Adres wska 
że Biuro Ogłoszeń Świerczew­
skiego'3 dla 1684g.Gosposię z noclegiem przyj 

mę Referencje nożadane
Małecka, Poznań Żytnia 15 
(3 przystanek troleib. od Gar 
bar). 877g

Krawcowa szyje wszelką gar­
derobę składaną, dobre pole­
cenia. Oferty Biuro Ogłoszeń 
Świerczewskiego 3 dla 1412g

Potrzebna gosposia dochodzą 
ca lub stała Warunki dobre 
Pokói do dyspozycji. Zgłosze­
nia: Poznań, brochowskiego
6 m. 4. 1536g

Krawcowa potrzebna. Poznań 
Lampego 5 m. 1. 1414g

Betoniarza do produkcji da 
chówek cementowych na sta­
łe przyimę. Oferty Biuro Ogło­
szeń Świerczewskiego 3 dla 
1438g.

Potrzebny dozorca domu (de 
większego domu). Warunek 
mieszkanie dia obecnego do 
zorcy. Adres wskaże Biuro 
Ogłoszeń Świerczewskiego 3 
er 14?8g

Uczeń krawiecki potrzebny.
Mnctowa 32.. 1455g

t
Dnia 17 stycznia 1957 r. zmarł w Panu, opatrzony 

Sakramentami św. mói najdroższy mąż. nasz ojciec, 
teść i dziadek przeżywszy lat 64 śp.

lózef NPchalowski
PogTzeb odbędzie się w poniedziałek 21 bm. o godz.

10 30 z kaplicy cmentarza na Junikowie.
W smutku pogrążona

rodzina
Poznań SwłeHana 14. 1653e

do prania
BIELIZNY ZAKŁADOWEJ

Zgłoszenia:
R. ,S. P. FRYZJERSKO. 

KOSMETYCZNA POZNAfi. ul. Garbary 64.
K276

Krawcową, rutynowaną spe­
cjalistkę na krawaty, poszuku­
ję. Adres wskaże Biuro Ogło­
szeń Świerczewskiego 3 nr 
1448g.

Pomoc domowa do lekarza po­
trzebna. Poznań. Libelta 6 
m. 3 Zgłoszenia od godz. 18 
do 20. 1450g

Pomoc domowa, czysta, uczci­
wa potrzebna zaraz, Warunki 
dobre. Zgłoszenia: Poznań 
Dzierżyńskiego 107 m. 8.

1442pNauka
Tańców nowoczesnych ludo­
wych wyucza: Szczurkówna. 
Poznań Marcinkowskiego 2a, 
parter. 51g

Studentka poszukuje wybitnei 
siły do pomocy w fizyce. Pil­
ne oferty kierować: Biuro 0- 
głoszeń Świerczewskiego 3 
dla I477g.

Tańców towarzyskich uczę. 
Poznań Mickiewicza 27 m. 7.1120°-Kupno
Heblarkę do drzewa i klelow- 
nię kupię. Oferty Biuro Ogło­
szeń Świerczewskiego 3 dla 
lOlOg.

Części i zespoły samochodów 
1 ciągników nadające się do 
regeneracji, kupuje Autnmetal 
Poznań Dąbrowskiego 105.

1146g
Kuple maszynę dziurkarkę —
bieliźniarkę. Poznań, Dąbrow­
skiego 225. 1153g

Zbiór znaczków pocztowych 
książki płyty gramofonowi- 
kupię. Poznań Matejki M m 
4. 1209g
Pianino kupię. Poznań fet 
643-91. 1218g

Kuplę mieszarkę do kitu oraz 
większą ilość worków papie­
rowych. Poznań Dolna Wilda 
32 m. 4 teł. 44-93

1248e
Maszynę do szycia iub samą 
główkę kuplę. Poznań Fre­
dry 8a parter 6. 126.8g

Fortepian „Steicway** oraz
nakrycie stołowe srebrne ku., 
nię. Poznań. Grochowska 47 
m. 2. l306e
silnik elektrvczny na siłę 4 
kW do 5 kW kuplę. Oferty 
Biuro Ogłoszeń Swierczew 
skiego 3 dla 1681g.

Kuplę natychmiast motocykl 
125 ccm WFM lub S1IL w 
dobrym stanie oraz cegłę z 
rozbiórki. Wiadomość telefon 
527-39 od godz. 10—20

llRlfin
Kuplę 30 000 szt. cegieł z 
rozbiórki. Zgłoszenia: Po­
znań Mostowa 32 m. 6.

* . 1291e
Owa fotele klubowe oraz lam­
pę stojącą kupię. Piechocki, 
Poznań Fredry 4 m. 3, tel 
520.82. 1493n

Regały do magazynu biura, 
stoły, krzesła, lampy biuro­
we (mogą być używane) ku­
pię. Zgłoszenia: Poznań, tel. 
31-46. od godz. 13—15. 
_____________________ 1405g
Kauczukowe odpady białe ku, 
puję. Poznań Zeylanda 8. 
_____________________ 1406g
Maszynę do szycia elektrycz­
ną nową mało używaną 
(„Singer** — „Pfaff") kupię. 
Oferty z podaniem ceny do 
Biura Ogłoszeń. Swierczew- 
skiego 3 dla 1409g,

Owa silniki na prąd zmienny. 
Po 4 KM. obroty 990 lub 1440 
oraz jeden l*/2 KM 3000 Obro 
tów kupię. Oferty Biuro Ogło­
szeń Świerczewskiego 3 dla 
141 Og.____________________
Kupię maszynę do szycia 
z okrągłym czółenkiem, wzglę­
dnie główkę od maszyny. 0- 
ferty Biuro Ogłoszeń. Swler- 
czewskiego 3 dla 1425g.

Psa ostrego, dobrego stróża 
kuplę. Oferty Biuro Ogłoszeń. 
Świerczewskiego 3 dla 1437g.

Ifusjię sztuciee srebrny. Po- 
znań, Englą 19 m. 7. 1452g

Maszynę dziewiarską nr 4 
wzgj. 5 kupie. Oferty z poda­
niem ceny kierować: Ławni­
czak Buk. ul. Poznańska R.

14.5O(r

Piec żela;ny. szamotowy, ko. 
tlina rozmiar 50X36 sprze­
dam. Poznań Gxjowa 4 m. 6a. 
_____________________ 1417g
Okazyjnie sprzedam błam — 
górskie kozy i kurtkę męską 
— barany czarne, poszycie 
marengo. Poznań. Kasprzaka 
60 m. 2 I ptr. Oglądać do 
godz._ 17._____________ 14l3g

Rower męski, nowy z impor­
tu sprzedam. Poznań Wielka 
13 w. 14. ,___________ 1419g
Domek do rozbiórki, drzewo, 
cegły, dachówki sprzedam ko 
rzystnie dla budującego. Po­
średnicy wykluczeni. Oferty 
Biuro Ogłoszeń. Świerczew­
skiego 3 dla 1423g,

Sprzedani 4 opony 525X16. 
Adres wskaże Biuro Ogłoszeń. 
Świerczewskiego 3 dla 1433g.

Maszynę do szycia, silną, kra­
wiecką sprzedam, Poznań, Ka­
nałowa 17 m. 3. 1435g

Sprzedam dźwigary 16. 18 i 
20. Adres wskaże Biuro 0- 
głoszeń Świerczewskiego 3 
nr 1436g. 

Wózek koszykowy „Warsza­
wa** sprzedam. Poznań. Gło­
gowska 163 m. 7, 1454g

GARAŻU
.do samochodu osobowego 
marki „Citroen**

poszukuje 
Poznańskie 

Biuro Projektów 
Sieci Elektrycznych. 

Zgłoszenia przyjmuje Dział 
Administracyjny, Poznań, 
Stary Rynek 97/100. K293

Loka! handlowy na Łazarzu, 
zamienię na mieszkanie. A. 
dres wskaże Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 nr 1415g.

Komfortowe samodzielne mie­
szkanie pokój z kuchnią, ła­
zienką (Łazarz). I piętro, za­
mienię na samodzielne 2 po­
koje z kuchnią, do II piętra 
fŁazarz. Jeżyce, śródmieście). 
Oferty Biuro Ogłoszeń Swięr- 
czewskiego 3 dla 1420g.

Pokoju wzgl. dwóch - kuchnią 
po remoncie nilnie poszukuję. 
Posiadam duży ładny pokój 
do zamiany. Oferty Biuro 0- 
głoszeń Świerczewskiego 3 
dla 1430g.

Nieruchomości

Lokale

Sprzedaż
Wózki dziecięce autka drew­
niane koszykowe, spacerowe, 
czeskie, na łożyskach kulko­
wych nowoczesne drewniane, 
gięte dla bliźniąt oraz lalek 
poleca: H. Świetlik Poznań, 
Wrocławska 13.________441g

Bufet, stół 1 6 krzeseł (na 
skórze) w dobrym stanie 
sorzedam. Poznań - Żabikowo, 
pl. Wolności 7 parter. 1301g

Sprzedam tanio bufet ( kre­
dens masywny w dobrym sta­
nie, dąb. Walter Tumm Bu­
dzyń Rogozińska 18, pow, 
Chodzież.'___________ 11453p

Wózki, autka lakierowane 
(Warszawa") spacerówki no- 
lecą: Lesińskl, Poznań. Ży­
dowska 33 przy Starym Rvn- 
ku.   725g

Sprzedam platformę 6 ton. 
nadajacą się na przyczepę do 
ciągnika. Poznań. Wawrzy. 
niaka 17 m. 15. 1580g

Sprzedam okaz»inie ciągnik
.Dering'* na ropę w dobrym 

stanie, na gumach, o mocy 
25 KM. Roman Witek Poma. 
rzanki p-ta Jaroszewo. pow 
Wągrowiec stacja kolełowa 
Olekszyn.____________ 11617p

Fortepian marki ..Bechstein*' 
nr fabr. 3435 srrzedam. Dur- 
czewska. Rawicz Wały M’°cb 
iewskiego 10._________ K285

okno szwedzkie nowe 150X 
130 sprzedam. Adres wskaże 
R:i,rn Ogłoszę* Swierczew 
-1-!own O nr 141R|»

Zamienię 2 pokoje z kuchnią, 
komfortowe z przynależnościa- 
mj w śródmieściu Iławy na po 
dobne w Poznaniu. Oferty Biu 
ro Ogłoszeń Świerczewskiego 
3 dla 74 i g.

Poszukuję lokalu na warsztat 
rzemieślniczy, najchętniej na 
Łazarzu. Oferty Biuro Óglo. 
szeń. Świerczewskiego 3 dla 
1368g._____________________
Starszy, inteligentny pan po. 
szukuje pokoju na okres 4 
miesięcy. Oferty Biuro Ogło­
szeń Świerczewskiego 3 dla 
13S9g._____________________
2*/» pokoju z łazienką na Po­
godnie zafr.ienię na takie sa­
mo iub 3-ookoiowe w śród­
mieściu. Warunki do omó­
wienia. Oferty Biuro Ogłoszeń 
Swierczewskiego 3 dlą 1370g.

Zamienię pokój z kuchnią wil­
lowe (Dębiec) na 2 pokoje z 
kuchnia. Oferty Biuro Ogło­
szeń Świerczewskiego 3 dla 
1396g._________________
Zamienię 2 pokoje z Kuchnio 
przynależnościami na 1 lub 
lVi 7 kuchnią samodzielne. 
Oferty Biuro Ogłoszeń. Swier. 
czewskiego 3 dla 1397g.

Zamienię lokal z przyległa u- 
bikaefą (Wilda) na 2 pokole 
z kuchnią samodzielne. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń Swierczew 
skiego 3 dla 1400g._______

Solidny, kulturalny posziiku’? 
na okres 3—4 miesięcy poko- 
iit umeblowanego, chętnie z 
utrzymaniem. Warunki do o- 
mówienia. Zgłoszenia: Po­
znań teł 31-46. 14O3o

spjrzecfct/epo cenach atrakcyjnych odbiorcom sektora uspołecznionego i prywatnego oraz infor­macji udziela
CENTRALNA SKŁADNICA NARZĘDZI

w Ostrowie Wlkp., ul. Raszkowska 70.K71
UWAGA RZEMIEŚLNICY KOSZYKARZE!

Poznańskie Zakłady Wikliniarsko -Trzciniarskie
Przedsiębiorstwo Państwowe

Poznań, ul. Wodna 12 
tel. 508-47, 507-95, 502-70, 500-41 

polecają
WIKLINĘ ZIELONĄ I OKOROWANĄ 

oraz
TAŚMĘ

dla potrzeb rzemiosła koszykarskiegopo cenach urzędowych. K284

f
Dnia 17 stycznia 1957. po ciężkich cierpieniach za­

kończył swój pracowity żywot namaszczony Olejami 
św., nasz ukochany ojciec drogi teść i dziadek, prze­
żywszy lat 67 śp.

Franciszek Wolny
Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek, dnia 21 bm. o- 

godz. 10.50 z kaplicy cmentarnej na Junikowie.

0 bolesnej stracie zawiadamia 

Poznań Zeylanda 7 m. 16
rodzina

1664g

f

W pierwszą bolesną rocznicę śmierci mojego ukocha 
nego męża śp.

Józefa Chołdrycha
odprawiona zostanie msza św. w kościele Serca Jezu­
sowego na Jeżycach w poniedziałek, dnia 21 stycznia 
1957. o godz. 8.

0 tym zawiadamia
1521g etraniona łona

Dnia 15 stycznia 1957* r. »marl nagle

inż. Paweł Dambek
Wszystkim uczestnikom pogrzebu, a zwłaszcza Dyrek­

cji, Radzie Zakładowe}, Podstawowej Organizacji Par­
tyjnej, Współpracownikom Centr. Zarządu Projektów Bu­
downictwa Wiejskiego oraz Kolegom składa

SERDECZNE PODZIĘKOWANIE
w głębokim smutku

rodzina
agrąźona

ifi95g

Dnia 16 stycznia 1957 zmarl w‘ Gdańsku w wyniku wypadku po krótkich, lecz cięż­
kich cierpieniach opatrzony Sakramentami św., mói najukochańszy >nąź. nasz ar g 
ojciec teść dziadek, szwagier i wujek, śp.

Aleksander Knioła
h. Sodalls Marlaius

emeryt oficer W. P., powstań ;i wielkopolski odznaczony Krzyżem Niepodległości 
Walecznych 1 Powstańczym,

Pogrzeb odbędzie się w Poznaniu w poniedziałek dnia 21 bm. o godz. 16.30 z ka. 
olicy cmentarnej Bożego Ciała na Dębcu przy ul. Bluszczowej.

W smutku pogrążeni
tona, córka, syn synowa ilęć i wnuM

Poznań Dolina 1 m 5 Gdańsk 1635g

Willę lub dom z wolnym mie­
szkaniem w Gnieźnie kupię. 
Szczegółowe oferty z podaniem 
ceny do Biura Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 dla 814g.

Willę komfortową 2X4 poko­
je, centralne ogrzewanie ide­
alną połowę za 100 000 zł 
spiesznie sprzedam. Metelski. 
Poznań Czerwonej Armii 23.

________________ 864g
Kupię parcelę zatwierdzoną 
pod budowę jednorodzinnego 
domu w Poznaniu. Oferty z 
podaniem ceny i położenia 
kierować: Jan Rakowski. Gdy­
nia. Słowackiego 34 m. 7.

11062P

Kupię domek Jednorodzinny z 
ogródkiem w mieście powla.' 
towyrn. Stanisław Gorynia, 
Gostyń Górna 5._____ 1328g

Kupię domek z cgrodem. wol­
ny, do 85 000 zł do 35 km 
od Poznania, w mieście lub 
blisko stacji kolejowej. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń. Swierczew- 
skiego 3 dla 1347g.

Domek jednorodzinny z chle­
wem. ogrodem przy mieście 
nadające się na ogrodnictwo, 
spiesznie kupie od właścicie­
la. Oferty Biuro Ogłoszeń. 
Świerczewskiego 3 dla I382g.

Parcelę pod budowę domku 
Jednorodzinnego w Poznan'u 
lub okolicy kupię. Oferty z no 
daniem ceny do Biura Ogło­
szeń Świerczewskiego 3 dia 
1131g.___________________

Właściciel sprzeda gospo. 
darstwo 5 ha z masywnym-' 
budynkami l*/« ha łąki oraz 
7 ba 20-letniego lasu. Oferty 
Biuro Ogłoszeń. Świerczew­
skiego 3 dla 1457g._________

Wilie Jednorodzinną, pełnn- 
komfortową. w rierwszorzed. 
nvm punkcie Poznania wolna 
do zamieszkania sprzeda wła­
ściciel. Oferty poważnych re. 
flekfantów bez pośredników 
nrosze kierować do Biura 0- 
płosz^ń Swie^zewsMeeo 3 
dia 1418g. ’

W drugą bolesną rocznicę śmierci śp.

profesora dr. med.

Karola Ryglewicza
odprawiona zostanie msza św, we wtorek 22 stycznia 
1957 r. o godz. 7 w kościele paraf. Serca Jezusowego 
na Jeżycach, o czym zawiadamia

RODZINA

Wielebnemu Duchowieństwu. Władzom i Organizacjom 
Społecznym, Kolegom i Przyjaciołom. Młodzieży Szkolnej 
oraz Społeczeństwu m. Pleszewa i okolicy za oddanie 
ostatniej przysługi śp.

Józefowi Olejniczakowi
składamy

GORĄCE PODZIĘKOWANIA

Pleszew, styczeń 1957 r.
żona z córkami I rodzina

1539g

Dnia 17 stycznia 1957 r. zakończyła swoje pracowite 
życie, pełne poświęcenia, wyrzeczeń i cierpień, opa­
trzona Sakramentami św., nasza najdroższa, najtroskliw. 
sza, nigdy niezapomniana mamusia, siostra bratowa, 
szwagierka siostrzenica, bratanka i kuzynka śp.

z Kaczmarków

Maria Burkowa
przeżywszy lat 42.

Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek 21 bm. o godz 
14 z kaplicy cmentarza na Jeżycach.

Msza św. żałobna ca duszę Zmarłej odprawiona zo­
stanie w dniu 21 bm. o godz. 7 w kościele ks. ks. Pal 
fotynów.

W ciężkim smutku pogrążone dzieci
Marek z Elżuntą

Poznań. Wilkońskich 6. 1677g

Dnia 17 stycznia 1957 
zmarła, opatrzona Sakra­
mentami św., moja droga 
żona nasza najukochańsza 
mateczka śp.

z Stróżyków

Katarzyna
DziĘciołowska

Pogrzeb odbędzie się w 
poniedziałek 21 bm. o 
godz. 15 z domu żałoby 
w Trzemesznie.

W głębokim smutku 
pogrążony 

mąż z dziećmi
Trzemeszno Poznań. 

 1667?

Kupię parcelę w okolicy Lu­
bonia. żabikowa. Oferty Biu­
ro Ogłoszeń. Świerczewskiego 
3 dla 1355g.______________
Parcelę wprost od właściciela 
kupię. Okolica obojętna. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń Swierczew- 
sklego 3 dlą 1356g._______

Kuplę domek jednorodzinny, 
ewentualnie w budowie, od 
członka spółdzielni w Pozna, 
nin. Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 dla 1359g.

Gospodarstwo 75 ha z obszer­
nymi zabudowaniami i inwen­
tarzem. 35 km od Poznania o- 
kazyjnie sprzedam. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Świerczew­
skiego 3 dla 13S0g.________

Parcelę kuplę od właściciela. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, Swier. 
czewsklego 3 dla 1399g.

Kuplę parcelę w okolicy Ła­
zarza — Oórczvna. Oferty Biu­
ro Ogłoszeń Świerczewskiego 
3 dla 1408g.

Lekarskie
Dsnłysłp Stępka S Poznań 
Wielka 10 przyjmuje codzien­
nie. Specjalność nowoczesna 
technika ateelonowa. Ceny 
przystępne dla Świata pracy 
____________________25182°,
Lekarz - dentysta Jaworowicz 
przyjmuje przed I po połu­
dniu. Poznań. Mickiewicza 24. 
Specj. nowoczesna protetyka 
steeionowa. Protezy w czte­
rech dniach reperacje protez 
na poczekmin. 1247g

Zguby
Zpubicno legitymacje służbo, 
wą nr 15726, wystawioną 
przez Dvrekc|ę Poczt na na­
zwisko Wiktoria Jcssa Pusz- 
czykówko Libelta 2 m. 2. 
____________ _______ 11615n
Dnia 3 listopada 1956 zagr- 
nał pies owczarek alzacki, 
wabi się „Luki**. Za odpro- 
wadzenie lub wskazanie miei- 
sca pobytu nagroda 500 zł. A- 
Hcia Dederko Poznań Zbo­
żowa 2 m. 7. tel. R32-21.

 14410

Różne
Najmodniejsze hafty maszy­
nowe na wszeOtłch tkaninach 
welony szale balowe w jed­
nym dniu, plisowania, mereż- 
fci, okrętki. dziurki, paski, 
guziki wvkonulemv termino­
wo. ..Haftonfls" Poznań. Myl­
na 24 (Teżvcel 1301”

Przystąpię do spółki jako 
konstruktor do produkcji: 
wentylatorów, nagrzewnic, 
oddzielaczy różnych typów 
oraz do przeprowadzenia wen 
tylacji odemgleń klimatyza­
cji. transportu pneumatycz­
nego. Oferty 18236 „Prasa" 
Kraków, Rynek 46.__ K249

Wigum naprawia opony, dętki, 
śniegowce obuwie gumowe i 
na kauczuku. Poznań Strze- 
lecka 21 tei. 96-40. 25268g

Wypożyczam porcelanę szkło 
na zabawy, uroczystości. Po­
znań Żydowska 33. 724g

Uwaga! Przyjmni? do farbo­
wania skóry baranie, inne fu­
terkowe oraz futra. Fa°biar- 
nla Futer. Poznań, Wroriecka 
— narożnik Mokrej. 1066g

Zespół inżynierów - architek­
tów 1 plastyków wykonuje 
wszelkie projekty budynków 
mieszkalnych, willowych je­
dnorodzinnych. wnętrz skleoo. 
wych zakładóvz rzemieślni­
czych itd. Oferty Biuro Ogło­
szeń Świerczewskiego 3 dia
1315g._____________________
Kupiec z gotówka przystąpi 
do spółki. Oferty Biuro Ogło­
szeń Świerczewskiego 3 dla 
13)9g,_____________________
Ulokutę gotówkę w przedsię­
biorstwie. Oczekuie •realnych 
pronozycji. Oferty Biuro Ogło­
szeń. Świerczewskiego 3 dia 
1322g._____________________
Przyrządy (matryce) wraz 2 
zamówieniem dla rzemiosła, 
orzemysłu odstąpię. Oferty 
Piuro Ogłoszeń Swierczew- 
sk'?ao 3 dla 13*^.

Matrymonialne

2 panie pracujące w handlu, 
w wieku 47 i 26 lat. pragną 
zapoznać panów w odpowied­
nim wieku. Oferty Biuro Oglo. 
szeń Świerczewskiego 3 dla 
1310g,_____________________
Kawaler w średnim wieku po­
szukuje solidnej towarzyszki 
życia posiadającej mieszka­
nie. Oferty możliwie z foto­
grafią składać do Biura Ogło­
szeń Świerczewskiego 3 dla 
1349g.____________________
Samotna, posiadalącc urządze­
nie krawieckie szuka samot­
nego fachowca w starszym 
wieku. Oferty B!uro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 dla 1.41 lg.

Panna z dobrego domu, lat 25. 
nożna pana do lat 35. Oferty 
Biuro Ogłoszeń Swierczew.

3 dla 1422e.

Przewielebnemu Duchowieństwu, Przedstawicielom 
Ministerstwa Przedstawicielom Wojewódzk’ego Zarządu 
Przemysłu. Przedstawicielom Prezydium Pow. Rady Na­
rodowej w Pleszewie oraz wszystkim nnym 0-ganiza- 
cłom i Przedstawicielom Przedsiębiorstw, którzy wzięli 
udział w pogrzebie tragicznie zmarłego ćp.

Józefa Olejniczaka
tą drogą składa

PODZIĘKOWANIE
Dyrekcja

Krotoszyńskich Zakładów Przemysłu Terenowego

K302
w Dobrzycy Wlkp,

przewielebnemu Duchowieństwu, Przedstawicie 
Ministerstwa, Przedstawicielom Wojewódzkiego Żarz 
Przemysłu, Przedstawicielom Prezydium *»ow Rady 
rodowej w Pleszewie oraz Rady Gromadzkiej w Dobrz* 
lak również Przedstawicielom wszystkich innych Oi 
nizacji oraz Przedsiębiorstw, a nadto Pracownil 
przedsiębiorstwa którzy wzięli udział w pogrzebie 
gicznie zmarłych ofiar, śp.

Heleny Gulczowej 
Genowefy Dylewskie) 
Władysława Juszczaka

tą drogą składa

PODZIĘKOWANIE
Dyrekcja

Krotoszyńskich Zakładów Przemyślu Terenowego 
w Dobrzycy Wlkp.

K301

Druk: Zakłady (łraticzne tm m 
znaniu.

Kasp' ^K; w Po-
IC—12



Zanim W NIEDZIELĘ

Tak, to już jutro. Za kil­
kanaście godzin. Zanim 

jednak otworzą, się drzwi lo­
kali wyborczych, trzeba było... 
Zresztą, zobaczcie sami.

Jest piątek. Popołudnie. Ni­
by „dzień, jak codzień“, ale...

Na slupach ogłoszeniowych, 
na murach i parkanach wzra­
sta ilość plakatów wyborczych. 
Ich treść przyciąga uwagę 
przechodniów.

A to lokalach wyborczych? 
Zaglądamy do Obwodu nr 31 
w Młodzieżowym Domu Kul­
tury. Członkowie komisji roz­
poczęli właśnie przygotowywa­
nie lokalu wyborczego. Oprócz 
godła, Państwowego znajdzie 
się w nim flaga narodowa, ka­
biny i urna. Za stołem zasią­
dzie komisja ze spisami wybór 
CÓW.

A propos spisów. Wśród ar­
kuszy znajdą się również, spo­
rządzone dodatkowo, ha pod­
stawie reklamacji wniesionych 
przez wyborców. Nasz foto­
graf utrwali), właśnie moment 
odbierania przez przewodni­
czących obwodowych komisji 
wyborczych — w Dzielnico­
wym Biurze Wyborczym Stare 
Miasto — dodatkowych spi­
sów wyborców, pominiętych naj 
listach.

— Na szczęście nic jest jeszcze za późno — powie- 
! działa nam studentka Maria Muszyńska, która do komi- 
I sji wyborczej przyszła w ostatnim dniu sprawdzania 
' list. W niedzielę po raz pierwszy w swoim życiu weźmie 
' ona udział w wyborach do Sejmu.

: rozssjoku

godzinę 6-tą

Obywatelstwo 
wsparte czynemNa walnym zgromadzeniu członków Spółdzielni Inwali­dów im. Gen. Świerczewskie­go uchwalono zwrócić do Skar bu Państwa obligacje na su­mę 5.700 zł oraz zebraną go­tówkę wśród pracowników w wysokości 750 zł. Na zebra­niu postanowiono oddać kar­ty wyborcze na listę Frontu Jedności Narodu.-8-Również pracownicy Woje­wódzkiego Zarządu oraz wszy stkich b. zjednoczeń PGR po­stanowili wziąć gremialny i udział w wyborach i oddać głos na kandydatów Frontu Jedność- Narodu.

Odpomndam},'
Stała czytelniczka „Głosu”. Za 

nadesłane uwagi dotyczące chuli­
gaństwa wśród młodzieży dziękuje­
my. Wykorzystamy je przy najbliż 
szej okazji. (4501)

W. S., Poznań. Leszek Góral, sta­
ły czytelnik — Kazimierz. Wacława 
Girzycka, Jerzy Rawicki, Ma­
rzenka: Za nadesłane listy dzię­
kujemy. Do spraw, o których pi- 
szecie, powrócimy. (4384, 4574, 46S8, 
4623, 4824. 4615, 4375).

E. Ł. Poznań. Należało natych­
miast zwrócić uwagę fryzjerce, że 
pobrała kwotę niezgodną z cenni­
kiem. Po dwóch tygodniach trudno 
nam w tej sprawie interweniować.

(4627)
J, Sokoł, Poznań, Sprawy, o któ­

rych pan pisze, należałoby załatwić 
na jednym z plenarnych posiedzeń 
NOT. Przecież tylko od postawy 
wszystkich członków zależy właści­
wy kierunek Waszej pracy. (4541)

Piotr Lenart. Za nadesłane wia­
domości dziękujemy. Wykorzysta­
my je przy omawianiu kas oszczęd 
npś .'.owych. (4698)

Inż. Maciej Lewiński. Koszt bu­
dowy hotelu „ęrbis” w Poznaniu 
pokryty zostałby rzeczywiście z pu­
li nie przeznaczonej na budownic­
two mieszkaniowe. Gdybyśmy zre­
zygnowali z jego budowy, kredyty 
te nie zostałyby najprawdopodob­
niej w ogóle przekazane naszemu 
miastu. (4616)

Służba nie drużba. Tym bar­
dziej w dniu wyborów. Bogdan 
Kobyłka wyjeżdża w niedzielę 
poza Poznań — miejsce sta­
łego zamieszkania. Naszemu 
fotoreporterowi udało się „u- 
wieoznić" moment, w którym 
p. Stefania Gensler wydaje (to 
piątek było to już 33) zaświad 
czenie o prawie głosowania. W 
hallu czekają następni intere­
sanci. Ci, którzy w niedzielę 
wyjadą z Poznania, chcą rów­
nież wziąć udział w wyborach.

(kcz)
Zdjęcia (5): K. Przychodzki

l eatrv

Obniżka cen artykułów fotograficznych
i kreślarskich

Zarządzeniem Państwowej obniżce ceny detaliczne na nic 
które artykuły fotograficzne i 
kreślarskie. Tak np. lampa 
błyskowa z wtyczką (produk­
cji Warszawskich Zakładów 
Kinotechnicznych) zamiast 
29ft zł kosztować będzie 150 zl, 
prasa do papierów’ fotogra­
ficznych (Jasielskie Zakłady 
Przem. Teren.) zamiast 229 zł 
— 150 zł. statyw fotograficz­
ny itnadełkowy (Dolnośląska 
Fabryka Zegarów) uległ prze­
cenie ze 105 zł na 50 zł, pan­
tograf szkolny drewniany 
(Przemyskie Zakłady Przem. 
Teren.) z 200 zl na 100 zł.

19 stycznia sklepy prowa­
dzące te artykuły dokonają 
przeceny, aby od 21 bm sprze 
dawać jc po cenach obniżo­
nych.

Komisji Cen i Ministra IIW 
z dniem 21 stycznia ulegają

OPERA — godz. 19 „Wolny i 
i strzelec”; POLSKI — godz. 19 
„Dorn Bernardy Alba”; NOWY
— g. 19 „Szkoła kobiet”; OPE­
RETKA POZNAŃSKA — g. 19, 
„Wesoła wdówka”; KOMEDIA

, MUZYCZNA — g. 20 „Rozkosz­
na dziewczyna”; LALKI i AK-' 
TORA — g. 17 — gwiazdkowe * 
przedstawienie zamknięte.

Kina
Apollo — g, 14—20 „Vivere in' 

pace” (włoski, 18 1.); Bałtyk — 
g. 10, 14.30 i 18.30 „Czerwone i 1 
czarne” (franc., 18 1.); Muza — ’ 

ł g. 10 i 12 „Pasterka i kominiar- 
i czyk” (franc.), g. 14—20 „Pan ( 
f inspektor przyszedł” (ang., 16( 
4 lat); Rialto — g. 9.30, 11.30 1 13.30 , 
a „Zakazane piosenki” (polski),, 
J g. 15.45, 18 i 20.25 „Ludzie w bie- 
r li” (franc., 18 1.); Warta — g. 11 

i 12 „O kaczce-plotce” (bajki),' 
g. 10, 13, 14 i 15 „Droga dźwięku ’ 
radiowego” (dokum.). g. 16—20*

1 „Nie ma pokoju pod oliwkami* 
(włoski); Targowe — nieczyn-l 

> ne; Hutnik — g. 17 i 19.30 „Trzej < 
(muszkieterowie” (franc., 12 1.);
I Piast — g. 15 „Niezwykły mecz” ( 
) (radź.), g. 17 1 19 „Spotkamy się ( 
I na Kasjopei” (duński, 18 lat); 
.Znicz (Wiry) — g. 18.30 „Biała' 
’ grzywa” (franc., 7 lat); Potopią-* 
' stikon — g. 10—22 „Rzym staro- 
' żytny”.
! Radio

PROGRAM II 
Fala Poznania 249 m , 

* 12.19 — aućl. dla wsi; 15.10 —,
( nad książkami Eug. Paukszty;, 

16.05 — koncert rozrywkowy;
16.45 — reportaż: 17 — muz. w 
sobotnie popołudnie; 17.30 — 
aktualny reportaż dźwiękowy; 1
17.45 — koncert rozrywkowy dla '
rzemiosła; 18.35 — muzyka i ak- I 
tualności; 19 — nowości muz. i 
rozrywkowej; 19.30 — co nowe- < 
go zagranicą; 19.45 — piosenki, 
radzieckie; 20.23 — kronika spor , 
towa; 20.35 — uwertura tanecz­
na; 20.45 — Zgaduj, Zgadula;
20.15 — koncert wieczorny; 23
— muz. taneczna; 24 — d. c. mu ’
zyki tanecznej; 1—3 — muzyka* 
taneczna. I

Wiadomości: 5, 8, 7, 8, 8.30, ( 
12.04, 16, 18.15, 18.30, 20 i 23.50. ,

Dyżury pełnią: '
Szpital Miejski im. Strusia i 

(chirurgia i interna), ul. Walki < 
Młodych 7 — tel. 98-56. Apteki:

ego 107, Głogowska, 
Ostroroga 6, Mickiewicza, 

22, Armii Czerwonej 25 i Głów­
na 53, Poradnia Przeciwalkoho­
lowa (al. Marcinkowskiego 21),' 
czynna w dnt powszednie od g.1 
8 do 20, / ‘ i

Półtora miesiąca temu- w 
artykule pt.: „Czy OPHO 

wybrnie z impasu?44 pisaliś­
my, że w przedsiębiorstwie 
tym i podległych mu placów­
kach nie dzieje się najlepiej. 
Charakteryzując w ogólnych 
zarysach sytuację panującą 
w Okręgowym Przedsiębior­
stwie Handlu Opałem, opie­
raliśmy się na wypowiedziach 
uczestników’ zebrania związ­
kowego, na którym część pra

Nowa fabryka
W SŁUPCYJeszcze w bieżącym roku powstanie w Słupcy zakład przetwórstwa owoców i wa­rzyw kosztem 300 tys. złotych, W fabryczce, która ruszy w drugiej połowie tego roku, znajdzie zatrudnienie około 50 ludzi.W pierwszym roku pełnej produkcji tj. w 1958, planuje się oddanie do konsumpcji oko ło 200 ton przetworów. Będzie w tym 80 ton kompotów, 20 ton ogórków konserwowa­nych i 20 ton jarzyn. Przelicza jąc na pieniądze podaż masy towarowej na rynku wzro­śnie o 3,5 mil. złotych.W latach następnych, przy dalszym rozwoju zakładu, pro dukcja powiększy się w roku1959 do 300 ton, a w roku1960 do 360 ton rocznie.Prezydia Powiatowej i Miej skiej Rady Narodowej w Słup cy podjęły już w tej sprawie uchwały, oddając wytwórni budynek ! warsztaty Zasadni­czej Szkoły Metalowej, której dalsze istnienie zdaniem władz nie znajduje uzasadnienia gdyż liczy zaledwie kilkudzie sięciu. uczniów, (zm)

Ze sooTtu

Lekkoatleci reaktywują FUZLAPo reaktywowaniu działal­ności POZ Piłki Nożnej i POZ Bokserskiego wznowi swoją działalność POZ Lek­koatletyczny, najstarszy obok związku piłkarskiego na tere­nie Wielkopolski.W dniu 3 lutego br. odbę­dzie się Plenum Sekcji L-A WKKF, na którym nastąpi re­aktywowanie działalności te-
Nareszcie
ruszaj pływacy

Miłośnicy sportu pływac­
kiego z zadowoleniem przyj­
mą zapowiedź poznańskiej 
Gwardii, która w dniu 27 bm. 
wystąpi w Poznaniu do re­
wanżowego meczu z mistrzem 
CRZZ, wrocławską ślęzą. 
Pierwsze spotkanie w stolicy 
Dolnego śląska' przegrali 
gwardziści zaledwie różnicą 
czterech punktów.

Z tego względu najbliższy 
mecz zapowiada się ze wszech 
miar ciekawie, tym bardziej 
że goście zapewnili start- mię 
dzy inhymi Tołkaczew.skieso. 
Rybickiego, Furnala i innych. 
Gwardia będzie miała silne 
punkty w Szulcównie. sio­
strach Drożdżyńskich i Lu­
tomskim. (x)

cowników wyraziła wotum, 
nieufności dyrektorowi
OPHO. Był to dość gorący 
okres — pracownicy OPHO 
wykazali jednak opanowanie. 
Zaalarmowano Centralny Za­
rząd Handlu Opałem, a in­
stytucja ta powołała specjal­
ną komisję, która prowadziła 
żmudne dochodzenia. Komi­
sja stwierdziła, że większość 
wysuniętych pod adresem dy 
rekcji zarzutów (na przykład 
niewłaściwa polityka perso­
nalna, dygnitarstwc) była 
prawdziwa. W efekcie do Po­
znania przyjechał dyrektor 
CZHO i odwołał dotychcza­
sowego dyrektora OPHO, po­
wierzając pełnienie tej funk­
cji mgr. Kai wary jskiemu, któ 
ry dotąd był kierownikiem 
działu planowania. Decyzja 
ta spotkała się z uznaniem 
załogi.

Jednocześnie trzeba dodać, 
że przy OPHO działa komisja 
rehabilitacyjna, która rozpa­
truje sprawy zwolnionych 
pracowników.

Nowa dyrekcja obdarzona 
dużym kredytem zaufania zro 
biła pierwsze kroki i jeżeli 
będzie tę działalność konsek­
wentnie kontynuować, to 
zdoła naprawić błędy i za­
niedbania minionego okresu.

(ł)

W CBliegmHi iaius 
marzną

Rozpoczął się rok 1957, ma­
my za sobą kilkanaście dni 
stycznia, a w kopule Colle­
gium Maius przy ulicy Fredry 
w dalszym ciągu nie zostały 
ukończone prace, mimo że 
Dział Inwestycji Ministerstwa 
Szkół Wyższych jeszcze w li­
stopadzie ub. roku uspokajał 
kierownictwo Zakładu Antro­
pologii co do wykonania ro­
bót do końca 1956 roku.

W kopule prawie wszędzie 
są plamy i zacieki; dekarze 
3-krotoie .naprawiali już 
dach (przy czym ostat­
nia naprawa była w bie­
żącym roku), który mimo to 
dalej przecieka, teraz zaś 
tworzą się pod nim grube so­
ple lodu. Wszystkie pomiesz­
czenia są nie ogrzewane — 
wbrew obietnicom Zarządu 
Inwestycji przy Wyższych U- 
czelniach Poznania. W efek­
cie — ponad 600 m kwadr, 
pomieszczeń, służących pra­
cownikom naukowym, nie 
można w takich warunkach 
(przy temperaturze prawie 0 
stopni) wykorzystać.

Remont kopuły, to „rumie­
niec wstydu44 na obliczu Po­
znania. Wszystkie zaintereso­
wane czynniki (a więc mię­
dzy innymi ZBM — 2 i Zjed­
noczenie Instalacji Sanitar­
nych i Elektrycznych) nale­
żałoby w jakiś sposób zmusić 
nie tylko do wyjaśnień, lecz 
i do — poniesienia odpowie­
dzialności. (San)

go związku. W tym samym dniu, o godz. 9.30 w hali WSWF przy Drodze Dębiń­skiej odbędą się okręgowe zi mowę mistrzostwa młodzi­ków, w konkurencji chłopców i dziewcząt.Okręg poznański będzie w bieżącym roku organizatorem kilku ciekawych . imprez m. in. o charakterze międzynaro­dowym, mianowicie: Polska — NRD w konkurencji męż­czyzn i kobiet i zawodów, organizowanych po raz pierw szy, o Memoriał Loka jskiego. Projektowane spotkanie z Fin Iandią w Poznaniu, wobec zmiany programu, w bieżą­cym roku nie dojdzie do skue tku. (p)
2 mnlq rakielką 
na mistrzostwa świata

Po siedmioletniej przerwie, repce 
zentanci Polski wezmą udział wtnl 
strzostwach świata w tenisie stolo 
wym. Rozgrywki odbędą się w 
dniach od 7—15 marca br. w Sztok­
holmie. Nasza reprezentacja zosta­
nie wyłoniona po mistrzostwach 
Polski (8—lo lutego) w Warszawie.

Ekipa polska w Sztokholmie wy^ 
stąpi w składzie 3 kobiet i 5 męż­
czyzn; udział weźmie we wszyst­
kich konkurencjach.

Od 1957 r. mistrzostwa świata w 
tenisie stołowym rozgrywane będą 
co dwa lata, a nie, jak dotąd, co 
rok.


